
  

 

 

 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

KAPITOLY 343 – ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 20. března 2025 

Čj.: UOOU-00787/25-2 

 

 

Předkládá:       Mgr. Jiří Kaucký, předseda 
           „podepsáno elektronicky“ 

 

 
  



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 2 z 43 

 

    

Obsah: 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 3 
2. Hodnocení plnění rozpočtu ............................................................................................................ 4 

2.1. Schválené ukazatele pro rok 2024 a jejich plnění ................................................................................ 5 
2.2. Příjmy ................................................................................................................................................... 5 
2.3. Výdaje .................................................................................................................................................. 6 
2.4. Komentář k vybraným podseskupení výdajových rozpočtových položek ............................................ 6 

3. Výdaje na financování programů reprodukce majetku ................................................................ 12 
4. Rozpočtová opatření..................................................................................................................... 13 

4.1. Rozpočtová opatření podléhající schválení: ....................................................................................... 13 
4.2. Rozpočtová opatření v kompetenci kapitoly: .................................................................................... 14 

5. Přehled stavu rezervního fondu ................................................................................................... 14 
6. Hodnocení použití platebních karet ............................................................................................. 14 
7. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí ..................................................... 15 
8. Bezúplatné převody majetku ........................................................................................................ 15 
9. Pokuty uložené Úřadem ............................................................................................................... 15 
10.    Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy .................................................................. 15 
11.    Zhodnocení přínosu zahraničních pracovních cest ....................................................................... 17 
12.    Interní audit a vnější a vnitřní kontrola ........................................................................................ 18 
13.    Závěr ............................................................................................................................................. 20 
14.    Tabulková část .............................................................................................................................. 21 

14.1. Tabulka č. 1a – Plnění závazných ukazatelů (tis. Kč) .......................................................................... 22 
14.2. Tabulka č. 1b – Plnění závazných ukazatelů v uplynulých 5 letech (tis. Kč) ....................................... 23 
14.3. Tabulka č. 2a – Příjmy v druhovém třídění (tis. Kč) ............................................................................ 24 
14.4. Tabulka č. 2b – Příjmy v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) ......................................... 25 
14.5. Tabulka č. 3a - Výdaje v druhovém třídění (tis. Kč) ............................................................................ 26 
14.6. Tabulka č. 3b – Výdaje v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) ........................................ 29 
14.7. Tabulka č. 3c – Výdaje v odvětvovém třídění (tis. Kč) ........................................................................ 32 
14.8. Tabulka č. 3d – Výdaje v odvětvovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) ..................................... 33 
14.9. Tabulka č. 5 – Výdaje v programovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč) ....................................... 34 
14.10. Tabulka č. 8 - Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy ................................................. 35 
14.11. Tabulka č. 10 – Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech (tis. Kč) ...................................................... 36 
14.12. Tabulka č. 11a – Nároky z nespotřebovaných výdajů (tis. Kč) ........................................................... 38 
14.13. Tabulka č.11b – Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech (tis. Kč) ......................... 40 

15.    Organizační struktura Úřadu platná k 31.12.2024........................................................................ 42 
 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 3 z 43 

 

1. Úvod 

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) se v roce 2024 v oblasti jedné z jeho 
hlavních činností, tj. v oblasti kontroly a dozoru nad ochranou osobních údajů, připravoval 
na adaptaci celé řady nově přijímaných regulací digitální agendy. Zásadní organizační 
změnou bylo od 1. července 2024 zřízení nového odboru stížností a digitálních agend, jehož 
úkolem bude mimo jiné analýza, koordinace a metodické usměrňování činností souvisejících 
s evropskými předpisy upravujícími digitální ekonomiku (zejména akt o digitálních službách, 
akt o datech, akt o správě dat, akt o digitálních trzích či akt o umělé inteligenci), monitorování 
činnosti evropských orgánů působících v oblasti digitálních agend a součinnost s dalšími 
vnitrostátními orgány, kterým byla svěřena působnost na úseku digitálních agend, při 
prosazování ochrany osobních údajů. Nový odbor bylo nutné zřídit převážně z vlastních 
zdrojů Úřadu na úkor stávajících agend. Personální potřeby identifikované již v roce 2023 
byly v roce 2024 zohledněny prostřednictvím rozpočtových opatření, změn systemizace 
v průběhu roku a návrhu rozpočtu na rok 2025 pouze v minimálním rozsahu 4 nových 
systemizovaných míst. Z toho pouze 2 místa byla zabezpečena i po finanční stránce v rámci 
navýšení celkových výdajů rozpočtové kapitoly. Z hlediska významu těchto potřeb však bude 
nutnost jejich zabezpečení v průběhu času nabývat stále vyšší intenzity. Z hlediska vnitřní 
struktury přinesla podstatné změny novela nařízení vlády ČR o pravidlech pro organizaci 
služebního úřadu účinná od 1. července 2024, která znamenala nezbytnou a rozsáhlou 
reorganizaci Úřadu za účelem splnění podmínek minimálního počtu systemizovaných míst 
v jednotlivých útvarech. 

Jednou z klíčových oblastí činnosti Úřadu v roce 2024 byla prevence porušování právních 
předpisů o ochraně osobních údajů a posílení kontrolních mechanizmů. Úřad se věnoval jak 
kontrolám veřejného a soukromého sektoru, tak i monitorování nových technologických 
trendů, které mohou mít dopad na ochranu osobních údajů. Tento rok byl obdobím, kdy byla 
provedena řada významných kroků, které měly přímý vliv na zlepšení praxe v oblasti ochrany 
dat. Zejména lze připomenout vydání pravomocného rozhodnutí ve věci společnosti Avast 
Software s.r.o., a to ve věci neoprávněného zpracování osobních údajů uživatelů jejího 
antivirového programu Avast, za což byla uložena pokuta 351 miliónů korun. Na jaře 2024 
nastal u velkých sociálních platforem trend nutit jejich uživatele platit za jejich použití penězi 
nebo soukromím. I české veřejnosti je známa situace společnosti Meta platforms, která 
patrně inspirovala i některé české společnosti. Úřad vycházel ze stanoviska Evropského sboru 
pro ochranu osobních údajů a zasáhl proti binární verzi modelu „Pay or Consent“ formou 
vydání předběžného opatření. V oblasti obchodních sdělení Úřad důrazně zakročil proti 
společnostem, které rozesílají faktury vyzývající k zaplacení údajně objednaných služeb 
prostřednictvím e-mailových zpráv. V této oblasti uložil Úřad pokuty za více než 5 miliónů 
korun.  

V rámci osvětové činnosti Úřad uspořádal cyklus vzdělávacích seminářů pro odbornou 
veřejnost. V roce 2024 se uskutečnila řada seminářů a pro obrovský zájem z řad odborné 
veřejnosti byla kromě prezenční formy zajištěna i možnost zúčastnit se prostřednictvím on-
line streamů. V rámci konzultační agendy Úřad, obdobně jako v minulých letech, zaznamenal 
velký zájem odborné i laické veřejnosti o zpracování osobních údajů prostřednictvím 
kamerových systémů. Proto na tento zájem reagoval zpracováním Metodiky k návrhu 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 4 z 43 

 

a provozování kamerových systémů z hlediska zpracování a ochrany osobních údajů, 
Doporučení ke zpracování osobních údajů ze záznamů kamer bezpilotních letadel 
a Doporučení ke kamerovým systémům umístěným ve školách a školských zařízeních. 

Úřad v roce 2024 dále zabezpečoval i ostatní agendy, které jsou mu svěřeny do jeho 
působnosti na základě právních předpisů, ať už v oblasti svobodného přístupu k informacím, 
kde plní Úřad úlohu nadřízeného orgánu těch povinných subjektů, jejich nadřízený orgán 
nelze určit podle § 178 správního řádu, a je rovněž přezkumným orgánem, nebo v oblasti 
provozování informačního systému ORG, který je součástí systému Základních registrů a patří 
tak mezi prvky kritické informační infrastruktury. V rámci odboru práva na informace jsou 
řízení stále právně a odborně náročnější. Přesto se daří kauzální nápor, byť pod tlakem, 
průběžně zvládat. 

Úřad za rok 2024 zaevidoval 159 písemných žádostí podaných podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, což představuje opětovný nárůst počtu oproti roku 
2023. Lze konstatovat, že častěji bylo požadováno v jedné žádosti poskytnutí značného 
množství různorodých informací vzájemně nesouvisejících, případně větší množství 
rozhodnutí Úřadu, jež byly v žádostech o poskytnutí informace vymezeny typem řízení, 
případně předmětem řízení a rozsah byl stanoven za určité období, nejčastěji od účinnosti 
GDPR. Žadatelé tradičně pocházeli nejen z řad laické veřejnosti, ale i veřejnosti odborné, kdy 
lze, stejně jako v předchozích letech, v roce 2024 opětovně sledovat nárust žádostí 
o poskytnutí informace podaných osobami vykonávajícími právnické povolání, kde lze 
předpokládat, že účelem žádostí o poskytnutí informace bylo využití těchto informací pro 
výkon této činnosti. Předmětem žádostí o poskytnutí informace byla zejména činnost Úřadu 
jako dozorového úřadu v oblasti ochrany osobních údajů, a to převážně ve formě 
jednotlivých rozhodnutí, případně dalších dokumentů týkajících se podaných 
podnětů/stížností kontrolních a správních řízení, včetně informací o počtu kontrol 
a správních řízení či výši sankce, kterou Úřad v těchto řízení vyměřil. Žadatelé se dále zajímali 
obecně o fungování Úřadu, případně o činnosti svěřené Úřadu zákonem č. 106/1999 Sb. jako 
povinnému subjektu i § 16b a § 20 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb.  Poskytnuté informace byly 
standardně zpřístupňovány způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb. na webových stránkách Úřadu. 

2. Hodnocení plnění rozpočtu 

Dopisem ministra financí č.j. MF-20954/2023/1403-2 ze dne 29. června 2023 byly zaslány 
pracovní instrukce k sestavení návrhu státního rozpočtu na rok 2024 a střednědobého 
výhledu na léta 2025 a 2026 pro kapitolu 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Usnesením vlády ČR č. 449 ze dne 21. června 2023 byly schváleny předběžné návrhy příjmů 
a výdajů rozpočtových kapitol státního rozpočtu České republiky na léta 2024 až 2026 
a předběžné návrhy příjmů a výdajů státních fondů na stejné období.  

Dne 29. listopadu 2023 byl Poslaneckou sněmovnou schválen zákon č. 433/2023 Sb., 
o státním rozpočtu České republiky na rok 2024, kterým byla pro kapitolu 343 – Úřad pro 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 5 z 43 

 

ochranu osobních údajů stanovena výše celkových příjmů 1 000 000 Kč a celkových výdajů 
186 277 988 Kč. 

      

2.1. Schválené ukazatele pro rok 2024 a jejich plnění 

 

 

Všechny závazné ukazatele kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů byly dodrženy. 

Plnění závazných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu na rok 2024 je 
uvedeno v tabulce č. 1a na straně č. 22. 

2.2. Příjmy 

Celkové příjmy kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů byly v roce 2024 naplněny 
částkou 352 898,05 tis. Kč, tj. 35 289,80 % rozpočtu po změnách k 31.12.2024. 

Jednalo se zejména o sankce uložené podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, o sankce uložené podle zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 
společnosti, nebo o sankce uložené dle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád.  

Souhrnné ukazatele 
1 000 000

186 277 988
Specifické ukazatele - příjmy 

0
1 000 000

v tom: 0
1 000 000

Specifické ukazatele - výdaje 
186 277 988

Průřezové ukazatele 
73 406 787
24 811 496

715 159
11 250 228
53 963 247

6 302 400

0

v tom: 0
0

9 404 000

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů 
Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu 
Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem

ze státního rozpočtu
podíl rozpočtu Evropské unie

Výdaje vedené v informačním systému programového 

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu pro ochranu 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem2)

Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců 

Příjmy celkem
Výdaje celkem

Daňové příjmy1)

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem
příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 6 z 43 

 

Dalšími příjmy Úřadu byly náhrady rozpočtových výdajů z minulých let, jako jsou například 
refundace zahraničních cestovních výdajů zaměstnanců Úřadu, příjmy z eventuálních 
pojistných plnění, přeplatky za odběr plynu, elektrické energie a vodného, stočného, 
přeplatky plateb spojených s užíváním ubytovacího zařízení Úřadu či převod nedočerpaných 
mzdových prostředků a souvisejících výdajů z depozitního účtu uskutečněný v lednu 
běžného roku. 

Úřad pro ochranu osobních údajů jako nezávislý orgán nemá příjmy z vlastní činnosti 
standardně zahrnuty do svého rozpočtu, veškeré příjmy Úřadu jsou odváděny do státního 
rozpočtu. 

2.3. Výdaje  

Celkové výdaje vynaložené na zabezpečení plnění úkolů kapitoly 343 – Úřad pro ochranu 
osobních údajů v roce 2024 činily 164 447,80 tis. Kč, tj. 90,82 % rozpočtu po změnách 
k 31.12.2024. 

Schválený rozpočet výdajů ve výši 187 277,99 tis. Kč byl rozpočtovým opatřením MF ČR 
snížen o částku 5 200,00 tis. Kč převedením finančních prostředků na kapitolu 364 – Digitální 
informační agentura v souvislosti s provozem základních registrů. Rozpočet po změnách 
tedy činil 182 077,99 tis. Kč. 

Do rozpočtu bylo celkem zapojeno 19 559,18 tis. Kč nároků z nespotřebovaných výdajů 
předchozích let a byl snížen o vázání za neobsazená místa, které celkem činilo  2 563,28 tis. 
Kč. Konečný rozpočet výdajů pro rok 2024 tak činil 198 073,88 tis. Kč.  

2.4. Komentář k vybraným podseskupení výdajových rozpočtových položek 

Čerpání rozpočtu dle podseskupení druhového třídění rozpočtové skladby             (v tis. Kč) 

501 Platy 70 111,70 
502 Ostatní platby za provedenou práci 1 580,54 
503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 23 627,98 
512 Výdaje na někt. úpravy hm. věcí a pořízení někt. práv k hm. věcem 0,00 
513 Nákup materiálu 1 053,69 
514 Úroky a ostatní finanční výdaje 25,28 
515 Nákup vody, paliv a energie 2 882,07 
516 Nákup služeb  54 966,16 
517 Ostatní nákupy                                                                                       793,02 
518 Výdaje na netransferové převody uvnitř rozpočtové jednotky 0,00 
519 Výdaje souvis. s neinvestiční nákupy, příspěvky, náhr. a věcné dary 1 173,12 
534 Převody vlastním fondům 701,21 
536 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 2 521,03 
549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 643,49 
553 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 0,00 
611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku  1 711,07 
612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku  1 657,47 
Čerpání celkem 164 447, 80 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 7 z 43 

 

2.4.1. Podseskupení rozpočtových položek 501 – Platy 

Rozpočet po změnách činil 72 136,14 tis. Kč, čerpáno bylo 70 111,70 tis. Kč, tj. 97,19 % 
rozpočtu po změnách.  
Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 12,70 tis. Kč a současně 
byly v souladu s § 25a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, vázány prostředky 
ve výši 1 901,54 tis. Kč. Výše konečného rozpočtu činila 70 247,30 tis. Kč. 

Průměrný měsíční plat zaměstnanců Úřadu dle jednotlivých ukazatelů platů rozpočtu činil: 

• 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech                38 598 Kč                

• 5013 - Platy zaměstnanců na služebních místech                                        
 dle zákona o státní službě                 55 886 Kč               

• 5014 - Platy zam. v prac. poměru odvoz. od platů ústav. činitelů             184 520 Kč                            

Výše průměrného platu odpovídá profesní struktuře zaměstnanců Úřadu s vysokým podílem 
zaměstnanců s vysokoškolským právním vzděláním. 

Přepočtený průměrný evidenční počet zaměstnanců v roce 2024 činil 106 zaměstnanců. 

2.4.2. Podseskupení rozpočtových položek 502 – Ostatní platby za provedenou práci 

Rozpočet po změnách činil 1 890,91 tis. Kč, čerpáno bylo 1 580,54 tis. Kč, tj. 83,59 % rozpočtu 
po změnách.  

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 0,00 tis. Kč. Výše 
konečného rozpočtu činila 1 890,91 tis. Kč. 

Finanční prostředky v tomto podseskupení byly většinou čerpány na základě dohod o pracovní 
činnosti, resp. dohod o provedení práce. Tyto dohody byly převážně spojeny s konzultačními, 
analytickými a poradenskými činnostmi z oblasti ochrany osobních údajů, resp. informačních 
a komunikačních technologií, s činností rozkladové komise nebo s výpomocí s údržbou 
a opravami budovy Úřadu.  

2.4.3. Podseskupení rozpočtových položek 503 - Povinné pojistné placené  

Rozpočet po změnách činil 25 021,15 tis. Kč, čerpáno bylo 23 627,98 tis. Kč, tj. 94,43 % 
rozpočtu po změnách. 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 0,00 tis. Kč a současně 
byly v souladu z § 25a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech vázány prostředky 
ve výši 642,72 tis. Kč. Výše konečného rozpočtu činila 24 378,43 tis. Kč. 

2.4.4. Podseskupení rozpočtových položek 513 – Nákup materiálu  

Rozpočet po změnách činil 2 211,00 tis. Kč, čerpáno bylo 1 053,69 tis. Kč, tj. 47,66 % rozpočtu 
po změnách. 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 250,00 tis. Kč. Výše 
konečného rozpočtu činila 2 461,00 tis. Kč. 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 8 z 43 

 

Výdaje byly vynaloženy na následujících rozpočtových položkách: 

• 5136 – Knihy, učební pomůcky a �sk (36,22 �s. Kč) 
• 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek (442,05 �s. Kč) 

  vybavení kanceláří Úřadu, 
  drobný majetek pro IT. 

• 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený (575,42 �s. Kč)  
 kancelářské potřeby, 
 drobný spotřební materiál,  
 drobný IT materiál,  
 hygienické potřeby 
 reklamní předměty apod.  

2.4.5. Podseskupení rozpočtových položek 514 – Úroky a ostatní finanční výdaje   

Rozpočet po změnách činil 50,00 tis. Kč, čerpáno bylo 25,28 tis. Kč, tj. 50,56 % rozpočtu po 
změnách. 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 0,00 tis. Kč. Konečný 
rozpočet činil 50,00 tis. Kč. 

Výdaje u tohoto podseskupení byly uskutečněny na položce 5142 „Kurzové rozdíly 
ve výdajích“, které souvisejí se zahraničními služebními cestami. 

2.4.6. Podseskupení rozpočtových položek 515 – Nákup vody, paliv a energie  

Rozpočet po změnách činil 3 575,00 tis. Kč, čerpáno bylo 2 882,07 tis. Kč, tj. 80,62 % rozpočtu 
po změnách. Oproti roku 2023 došlo ke zvýšenému čerpání v rámci tohoto podseskupení, což 
bylo způsobeno zvýšením dodavatelských cen veškerých energií. 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 0,00 tis. Kč. Konečný 
rozpočet činil 3 575,00 tis. Kč. 

Výdaje byly vynaloženy na následujících rozpočtových položkách: 

• 5151 - Voda (129,82 �s. Kč) 
• 5153 - Plyn (925,20 �s. Kč) 
• 5154 - Elektrická energie (1 639,84 �s. Kč) 
• 5156 - Pohonné hmoty (187,21 �s. Kč) 

Finanční prostředky byly čerpány dle skutečné spotřeby, případně na základě předepsaných 
záloh od smluvních dodavatelů. Výdaje za vodu, plyn a elektrickou energii obsahují výdaje na 
spotřebu budovy Úřadu a spotřebu prostor pro ubytování zaměstnanců. 

Čerpání pohonných hmot je dáno četností a délkou pracovních cest předsedy Úřadu, 
místopředsedů Úřadu a ostatních zaměstnanců Úřadu zabezpečujících především kontrolní 
činnost, resp. výkon kontrol. 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 9 z 43 

 

2.4.7. Podseskupení rozpočtových položek 516 - Nákup služeb 

Rozpočet po změnách činil 57 236,94 tis. Kč, čerpáno bylo 54 966,16 tis. Kč, tj. 96,03 % 
rozpočtu po změnách. 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 9 812,14 tis. Kč. Konečný 
rozpočet činil 67 049,08 tis. Kč. 

Výdaje byly vynaloženy na následujících rozpočtových položkách: 

• 5161 - Služby pošt (82,18 �s. Kč) 
• 5162 - Služby elektronických komunikací (586,42 �s. Kč) 
• 5163 - Služby peněžních ústavů (209,33 �s. Kč) 
 pojištění služebních vozidel 
 pojištění budovy 
 pojištění zaměstnanců při zahraničních pracovních cestách 

• 5164 - Nájemné (0,00 �s. Kč) 
• 5166 - Služby konzultační, poradenské a právní (95,59 �s. Kč) 
 výdaje na externí právní, poradenské a konzultační služby 

• 5167 - Služby školení a vzdělávání (126,81 �s. Kč) 
• 5168 - Služby zpracování dat (49 819,63 �s. Kč) 
 výdaje na správu vnitřního ITC Úřadu 
 výdaje na správu IS ORG (42 980,42 �s. Kč) 

• 5169 - Ostatní služby (4 046,20 �s. Kč) 
 Ostraha objektu Úřadu 
 odvoz odpadu 
 pravidelné kontroly a revize 
 úklid, čištění koberců a rohožek 
 roční servisní prohlídky a revize technických zařízení, ostraha objektu, služby 

spojené s vozovým parkem apod. 
 vstupní a preven�vní prohlídky, inzeráty 
 grafické, �skové a mediální služby 
 rozhlasové a televizní poplatky 

 

2.4.8. Podseskupení rozpočtových položek 517 - Ostatní nákupy  

Rozpočet po změnách činil 2 870,06 tis. Kč, čerpáno bylo 793,02 tis. Kč, tj. 27,63 % rozpočtu 
po změnách. 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 1 000,00 tis. Kč. Konečný 
rozpočet činil 3 870,06 tis. Kč.   

Výdaje byly vynaloženy na následujících rozpočtových položkách: 

• 5171 – Opravy a udržování (328,50 �s. Kč) 
 výdaje spojené s údržbou budovy ÚOOÚ 
 výdaje spojené s údržbou vozového parku Úřadu 
 opravy na IT zařízení 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 10 z 43 

 

• 5173 – Cestovné (316,84 �s. Kč) 
 tuzemské cestovné (22,19 �s. Kč) 
 zahraniční cestovné (294,55 �s. Kč) 

• 5175 – Pohoštění (118,34 �s. Kč) 
• 5176 – Účastnické poplatky na konference (28,35 �s. Kč) 
• 5179 – Ostatní nákupy jinde nezařazené (0,99 �s. Kč) 

 

2.4.9. Podseskupení rozpočtových položek 519 - Výdaje souvislos� s neinves�čními nákupy, 
příspěvky, náhrady a věcné dary 

Rozpočet po změnách činil 2 121,70 tis. Kč, čerpáno bylo 1 173,12 tis. Kč, tj. 55,29 % rozpočtu 
po změnách. 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 0,00 tis. Kč. Konečný 
rozpočet činil 2 121,70 tis. Kč. 

Výdaje byly vynaloženy na následujících rozpočtových položkách: 

• 5192 – Poskytnuté náhrady (168,47 �s. Kč) 
 náhrady nákladů řízení ze soudních sporů 

• 5194 – Věcné dary (14,96 �s. Kč) 
• 5196 – Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce (952,63 �s. Kč) 
 paušální náhrady 
 naturální plnění 
 cestovné představitelé 

• 5199 – Ostatní výdaje související s neinves�čními nákupy (37,06 �s. Kč) 
 výdaje spojené s provozováním služebního bytu 

 

2.4.10. Podseskupení rozpočtových položek 534 – Převody vlastním fondům a ve vztahu 
k útvarům bez plné právní subjek�vity 

Rozpočet po změnách činil 721,36 tis. Kč, čerpáno bylo 701,21 tis. Kč, tj.  97,21 % rozpočtu po 
změnách. 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 0,00 tis. Kč. Současně 
byly v souladu z § 25a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech vázány prostředky 
ve výši 19,02 tis. Kč. Konečný rozpočet činili 702,35 tis. Kč. 

Výdaje byly vynaloženy na následujících rozpočtových položkách: 

• 5342 – Základní příděl FKSP (701,21 �s. Kč) 
 

2.4.11. Podseskupení rozpočtových položek 536 – Ostatní neinves�ční transfery jiným 
veřejným rozpočtům, platby daní a další povinné platby 

Rozpočet po změnách činil 2 529,73 tis. Kč, čerpáno bylo 2 521,03 tis. Kč, tj. 99,66 % rozpočtu 
po změnách. 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 11 z 43 

 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 0,00 tis. Kč. Konečný 
rozpočet činil 2 529,73 tis. Kč. 

Výdaje byly vynaloženy na následujících rozpočtových položkách: 

• 5362 – Platby daní státnímu rozpočtu (6,77 �s. Kč) 
 tuzemské dálniční známky 
 poplatky státní správě 

• 5363 – Úhrady sankcí jiným rozpočtům (2 513,79 �s. Kč) 
 odvod za porušení rozpočtové kázně  

• 5365 – Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům (0,47 �s. Kč) 
 

Úřadu byl platebním výměrem na odvod za porušení rozpočtové kázně ze dne 8. března 2024 
vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně do státního rozpočtu ve výši 2.513.788 Kč. Proti 
platebnímu výměru podal Úřad odvolání dne 8. dubna 2024. Přestože odvod vyměřený Úřadu 
platebním výměrem dosud není splatný, neboť odvolací řízení stále probíhá, nemá výše 
uvedené vliv na penále, které se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně (do dne, kdy byly prostředky odvedeny), a to ve výši „0,4 promile z částky 
odvodu za každý den prodlení“, bez ohledu na to, zda platební výměr nabyl právní moci nebo 
zda ještě běží odvolací řízení. Ačkoliv Úřad nadále se stanoveným odvodem nesouhlasí,  
s ohledem na zásadu péče řádného hospodáře byl nucen provést úhradu vyměřeného odvodu, 
aby zabránil navyšování penále. 

2.4.12. Podseskupení rozpočtových položek 549 – Ostatní neinves�ční transfery fyzickým 
osobám 

Rozpočet po změnách činil 1 300,00 tis. Kč, čerpáno bylo 1 643,49 tis. Kč, tj. 126,42 % rozpočtu 
po změnách. 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 400,00 tis. Kč. Konečný 
rozpočet činil 1 700,00 tis. Kč. 

Výdaje byly vynaloženy na následujících rozpočtových položkách: 

• 5499 – Ostatní neinves�ční transfery fyzickým osobám (1 643,49 �s. Kč) 
 stravenkový paušál 

 

2.4.13. Podseskupení rozpočtových položek 611 – Pořízení dlouhodobého nehmotného 
majetku 

Rozpočet po změnách činil 1 700,00 tis. Kč, čerpáno bylo 1 711,07 tis. Kč, tj. 100,65 % rozpočtu 
po změnách. 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 178,72 tis. Kč. Konečný 
rozpočet činil 1 878,72 tis. Kč. 

 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 12 z 43 

 

Výdaje byly vynaloženy na následujících rozpočtových položkách: 

• 6111 – Programové vybavení (1 711,07 �s. Kč) 
 pořízení počítačových programů a databází 
 technické zhodnocení dl. nehmotného majetku  

2.4.14. Podseskupení rozpočtových položek 612 – Pořízení dlouhodobého hmotného 
majetku 

Rozpočet po změnách činil 7 704,00 tis. Kč, čerpáno bylo 1 657,47 tis. Kč, tj. 21,51 % rozpočtu 
po změnách. 

Byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů minulých let ve výši 7 905,62 tis. Kč. konečný 
rozpočet činil 15 609,62 tis. Kč. 

Výdaje byly vynaloženy na následujících rozpočtových položkách: 

• 6121 – Stavby (0,00 �s. Kč) 
• 6122 – Stroje, přístroje a zařízení (0,00 �s. Kč) 
• 6123 – Dopravní prostředky (0,00 �s. Kč) 
• 6125 – Informační a komunikační technologie (1 657,47 �s. Kč) 
 pořízení dlouhodobého majetku tvořícího součást informačních a komunikačních 

technologií 

3. Výdaje na financování programů reprodukce majetku 

V roce 2024 Úřad čerpal kapitálové výdaje prostřednictvím výdajového titulu:  
 
Investiční program č. 343V02 „Rozvoj a obnova materiálně technické základny ÚOOÚ – 
od r. 2022“  

Hlavním cílem investičního programu 343V02 je finanční zajištění pro splnění všech podmínek 
materiálně-technického charakteru k řádnému plnění úkolů Úřadu pro ochranu osobních 
údajů a současně i plnění úkolů správce  jednoho z prvků kritické informační infrastruktury.  

Celková účast státního rozpočtu na financování programu činí 29 087 488 Kč 

V rámci programu jsou realizovány dva subtituly: 
• č. 343V0210 – Pořízení a obnova a provozování ICT ÚOOÚ 
• č. 343V0220 – Pořízení a obnova majetku ve správě ÚOOÚ 

 
Subtitul č. 343V0210 zahrnuje plánované investiční prostředky pro obnovu Informačního 
systému Úřadu a Informačního systému ORG. Zahrnuje finanční náklady na pořízení hmotného 
a nehmotného majetku tak, aby bylo dosaženo standardních evropských podmínek 
bezpečného zpracovávání dat a kybernetické bezpečnosti. Výdaje subtitulu jsou výhledově 
zaměřené na rozvoj informačních technologií využívaných Úřadem pro naplňování jeho 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 13 z 43 

 

základních cílů a fungování Základních registrů i v souvislosti s konceptem přechodu 
na Základní registry 2.0 a navýšení výkonu služeb ORG.  
 
Subtitul č. 343V0220 zahrnuje plánované investiční prostředky pro pořízení, obnovu 
a provozování administrativního objektu, který slouží pro plynulý chod Úřadu a pro plnění 
jemu svěřených kompetencí, vč. správy převzaté bytové jednotky na adrese Jugoslávských 
partyzánů 25, Praha 6. Subtitul dále zahrnuje obnovu vozového parku ÚOOÚ zaměřeného 
na přechod na automobily s hybridním či plně elektrickým pohonem. 

V rámci schválené dokumentace programu byly v roce 2024 kladně vyhodnoceny následující 
investiční výdaje:  

Akce č. 343V021000101  
Název akce: Změna algoritmu Security World HSM 
Cíl akce: Softwarová úprava IS ORG vedoucí ke splnění minimálních požadavků NÚKIB 
na kybernetické algoritmy a zvýšení provozní bezpečnosti IS OGR.  
Cíle investiční akce bylo dosaženo. 

Přiděleno:                                                                                                                          1 553,64 tis. Kč 
Celkem čerpáno:                                                                                                             1 553,64 tis. Kč 

Akce č. 343V021000102  
Název akce: Částečná obnova HW síťových přepínačů v IS ORG 
Cíl akce: Obnova aktivních síťových prvků v lokalitě řídícího pracoviště ÚOOÚ a lokalitě 3L 
za nová zařízení, disponující potřebným výkonem a kapacitou pro tento typ síťové 
komunikace. Cíle investiční akce bylo dosaženo. 

Přiděleno:                                                                                                                         4 520,00 tis. Kč 
Celkem čerpáno:                                                                                                             4 472,19 tis. Kč 

Akce č. 343V021000103 
Název akce: Částečná obnova diskových úložišť v IS ORG pro řídící pracoviště, testovací 
a referenční prostředí 
Cíl akce: Obnova diskových úložišť v lokalitě řídícího pracoviště ÚOOÚ a lokalitě 3L (je zde 
umístěno prostředí REF, DEV, TST a databázová část prostředí PROD) za nová zařízení, 
disponující potřebným výkonem a kapacitou pro ukládání dat IS ORG, klíčových záloh 
základních identifikátorů v rozsahu nezbytném pro obnovu systému a také k zajištění 
dostupné technologie pro testování změn realizovaných v IS ORG.  
Cíle investiční akce bylo dosaženo. 

Přiděleno:                                                                                                                        4 400,00 tis. Kč 
Celkem čerpáno:                                                                                                            4 345,11 tis. Kč 

4. Rozpočtová opatření 

4.1. Rozpočtová opatření podléhající schválení: 
Rozpočtovým opatřením č. 1 MF ČR č.j.: MF15954/2024/1403 zaneseném do chronologické 
evidence dne 4.6.2024 pod A-hlavičkou č. 1000000083/2024 došlo k přesunu finančních 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 14 z 43 

 

prostředků ve výši 5 200 000 Kč na kapitolu 364 – Digitální informační agentura v souvislosti 
se správou informačního systému základních registrů, a to ve výši nákladů na provozování 
části IS ORG. 

Rozpočtovým opatřením č. 2 MF ČR č.j.: MF-28605/2024/1403 zaneseném do chronologické 
evidence dne 29.8.2024 pod A-hlavičkou č. 1000001141/2024 došlo k přesunu finančních 
prostředků ve výši 468 756 Kč z RP 5013 ve prospěch RP 5011 z důvodu změny systemizace 
služebních a pracovních míst s účinností od 1. ledna 2024, spočívající ve zrušení 1 služebního 
místa a zřízení 1 pracovního místa. 

Rozpočtovým opatřením č. 3 MF ČR č.j.: MF- 31937/2024/1403 zaneseném do chronologické 
evidence dne 4.10.2024 pod A-hlavičkou č. 1000001155/2024 došlo k přesunu finančních 
prostředků na platy ve výši 518 760 Kč z RP 5014 ve prospěch RP 5013 v souvislosti 
s neobsazením funkce místopředsedy Úřadu v období od 13. června 2024 do 30. září 2024. 

Rozpočtovým opatřením č. 4 MF ČR č.j.: MF- 33764/2024/1403 zaneseném do chronologické 
evidence dne 17.9.2024 pod A-hlavičkou č. 1000001029/2024 došlo k přesunu finančních 
prostředků ve výši 1 268 756 Kč z RP 5011 ve prospěch RP 5013 z důvodu změny systemizace 
služebních a pracovních míst s účinností od 1. července 2024, spočívající ve zrušení  3 
pracovních míst a zřízení 3 služebních míst. 
 
Rozpočtovým opatřením č. 5 MF ČR č.j.: MF- 33796/2024/1403 zaneseném do chronologické 
evidence dne 17.9.2024 pod A-hlavičkou č. 1000001028/2024 došlo k navýšení finančních 
prostředků ve výši 620 268 Kč na RP 5013 a ve výši 215 855 Kč na RP příslušenství 
z prostředků běžných výdajů kapitoly z důvodu změny systemizace služebních a pracovních 
míst s účinností od 1. července 2024, spočívající ve zřízení 2 služebních míst. 

Rozpočtovým opatřením č. 6 MF ČR č.j.: MF- 43029/2024/1403 zaneseném do chronologické 
evidence dne 5.12.2024 pod A-hlavičkou č. 1000001602/2024 došlo k přesunu finančních 
prostředků na platy ve výši 432 300 Kč z RP 5014 ve prospěch RP 5013 v souvislosti 
s neobsazením funkce místopředsedy Úřadu v období od 1. října 2024 do 31. prosince 2024. 

4.2. Rozpočtová opatření v kompetenci kapitoly: 
V průběhu roku 2024 bylo provedeno 43 rozpočtových opatření v kompetenci kapitoly, které 
promítaly vzniklé aktuální provozní potřeby. Interní opatření, týkající se investičních výdajů, 
byla průběžně prováděna na základě předložených investičních záměrů.  

5. Přehled stavu rezervního fondu 

Rezervní fond v roce 2024 nevykazoval žádné finanční prostředky. 

6. Hodnocení použi� platebních karet 

Úřad má vydáno 10 platebních karet k účtu vedenému u České národní banky. V průběhu 
roku 2024 byly platební karty používány na úhradu cestovních výdajů a jiné nezbytné výdaje 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 15 z 43 

 

7. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí 

Úřad v roce 2024 neposkytnul žádnou půjčku a také žádná půjčka není v realizaci. 

8. Bezúplatné převody majetku 

V roce 2024 nedošlo k žádným bezúplatným převodům majetku. 

9.  Pokuty uložené Úřadem 

Podle zákona 110/2019 Sb. bylo pravomocně uloženo 7 pokut v celkové výši 351 234 000 Kč 
(bez nákladů řízení, které v této souvislosti činily 5 000 Kč), přičemž v kalendářním roce 2024 
bylo z toho 351 148 000 Kč uhrazeno. Zároveň nevyvstal důvod postoupit některou 
z uložených pokut k vymáhání Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu. 

Podle zákona 480/2004 Sb. bylo v roce 2024 uloženo pravomocně 31 pokut v celkové výši 
7 124 000 Kč (bez nákladů řízení, které v této souvislosti činily 12 000 Kč). Uhrazeno bylo 17 
sankcí v celkové výši 1 129 000 Kč (bez nákladů řízení, které v této souvislosti činily 5 000 Kč). 
Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu bylo postoupeno 14 sankcí v celkové výši 5 995 000 
Kč (bez nákladů řízení, které v této souvislosti činily 7 000 Kč). 

Podle zákona č. 255/2012 Sb. bylo uloženo 5 pokut v celkové výši 200 000 Kč (bez nákladů 
řízení, které v této souvislosti nebyly uloženy), přičemž dvě byly předány Celnímu úřadu pro 
hlavní město Prahu. 

10. Rozbor zaměstnanos� a čerpání prostředků na platy 

Počet funkčních míst Úřadu je určen zákonem o státním rozpočtu a systemizací služebních 
a pracovních míst na příslušný kalendářní rok. 

K 1. lednu 2024 byl celkový počet systemizovaných služebních a pracovních míst v Úřadu 
114, přičemž k 31. prosinci 2024 byl počet systemizovaných míst o dvě systemizovaná místa 
vyšší v důsledku změny systemizace k 1. červenci 2024 a vytvoření dvou systemizovaných 
míst za účelem zajištění agend souvisejících s návrhem zákona o digitální ekonomice (DSA). 
K 31. prosince 2024 byl tedy celkový počet systemizovaných míst 116. 

I v roce 2024 plynule pokračoval chod jednotlivých procesů personální správy Úřadu, a to 
v návaznosti na vývoj legislativy v oblasti státní služby a pracovněprávních vztahů. V této 
souvislosti byla významná převážně novela nařízení vlády o pravidlech pro organizaci 
služebního úřadu účinná od 1. července 2024, která přinesla ve svém důsledku nezbytnou 
a rozsáhlou reorganizaci Úřadu za účelem splnění podmínek minimálního počtu 
systemizovaných míst v jednotlivých útvarech. Úřad se v průběhu 3. čtvrtletí roku 2024 
postupně na nové organizační nastavení plně adaptoval. 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 16 z 43 

 

Do služebního poměru bylo v roce 2024 nově přijato 14 státních zaměstnanců a 15 státních 
zaměstnanců služební poměr ukončilo nebo došlo k jejich zařazení do jiného služebního 
úřadu. Do pracovního poměru pak bylo přijato 8 zaměstnanců, přičemž 10 zaměstnanců 
pracovní poměr ukončilo. 

V rámci Úřadem zajišťované zvláštní části úřednické zkoušky pro obor služby „Ochrana 
osobních údajů“ absolvovalo tuto zkoušku v roce 2024 celkem 17 žadatelů, přičemž 15 
žadatelů složilo zkoušku úspěšně.  

K 1. lednu 2024 bylo v Úřadu v evidenčním stavu 106 zaměstnanců, k 31. prosinci 2024 byl 
pak jejich počet 105. 

Dalších 49 osob vykonávalo v Úřadu činnost na základě uzavřených dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr, přičemž 20 externích spolupracovníků vykonávalo činnosti 
spojené s rozhodováním rozkladové komise, 8 externích spolupracovníků zajišťovalo úklid 
objektu Úřadu a zbylý počet s Úřadem spolupracoval zejména v oblasti expertních prací 
ve vztahu k informačním a komunikačním technologiím, procesům ekonomické 
a hospodářské správy nebo administrativní výpomoci. 

Z tabulky „Členění zaměstnanců Úřadu podle věku a pohlaví“ vyplývá, že v Úřadu pracují 
převážně zaměstnanci ve věku 31–60 let. Seniorní zaměstnanci mají kromě odpovídajícího 
vzdělání i dlouhodobou praxi a velké zkušenosti. Řada z nich působí v Úřadu dlouhou dobu 
a svoje zkušenosti předávají novým zaměstnancům, kteří jsou přijímáni na uvolněná funkční 
místa. Předpoklad vysokoškolského vzdělání je stanoven u tří čtvrtin funkčních míst v Úřadu, 
na zbývající čtvrtinu je předpokládáno dosažení úplného středoškolského vzdělání.  

Úřad umožňuje a zabezpečuje odborný rozvoj svých zaměstnanců. Zajišťuje jim prohlubování 
odborné kvalifikace a v případě potřeby i její zvýšení. Studentům vysokých škol Úřad 
poskytuje možnost absolvovat odbornou praxi. Tímto způsobem tak podporuje jejich zájem 
o problematiku ochrany osobních údajů a zároveň tak vyhledává nové potenciální 
zaměstnance. 

Členění zaměstnanců Úřadu podle věku a pohlaví – stav k 31. prosinci 2024: 

Celý soubor muži ženy celkem 

 do 20 let 0 0 0 

od 21 do 30 let 2 7 9 

od 31 do 40 let 14 8 22 

od 41 do 50 let 9 16 25 

od 51 do 60 let 12 19 31 

61 a více 8 10 18 

Celkem 45 60 105 

 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 17 z 43 

 

Členění zaměstnanců Úřadu podle vzdělání a pohlaví – stav k 31. prosinci 2024: 

Celý soubor muži ženy celkem 

Základní 0 0 0 

Střední odborné +VL 1 0 1 

Střední odborné 0 0 0 

Úplné střední všeobecné 2 3 5 

Úplné střední odborné + VL 0 0 0 

Úplné střední odborné 5 12 17 

Vyšší odborné vzdělání 0 1 1 

Vysokoškolské – bakalářské 0 3 3 

Vysokoškolské – magisterské a vyšší 37 41 78 

Celkem 45 60 105 

11. Zhodnocení přínosu zahraničních pracovních cest 

Ve sledovaném roce uskutečnil zástupce Úřadu šest cest na plenární zasedání Evropského 
sboru pro ochranu osobních údajů (EDPB) v Bruselu. Úřad je členem od data jeho vzniku, 
tedy od května 2018, kdy vstoupilo v platnost Obecné nařízení pro ochranu osobních údajů. 
Dalších několik cest do EDPB proběhlo v souvislosti s činností zaměstnanců Úřadu v odborně 
zaměřených pracovních skupinách. V roce 2024 měl úřad své delegáty v jedenácti takových 
formacích. Členství v EDPB je iniciátorem bezpochyby největšího podílu zahraničních aktivit 
Úřadu. Zapojení do práce odborných pracovních skupin dává prostor k uplatňování 
odbornosti, zkušeností a názorů zaměstnanců Úřadu při spoluvytváření nejrůznějších 
dokumentů EDPB (odborné pokyny, stanoviska, prohlášení, aj.) určených odborné, ale často 
i široké veřejnosti. Delegát na plenárním zasedání pak může efektivně přispívat k definování 
strategických cílů EDPB, tvorbě plánů práce, účastnit se pracovních kontaktů EDPB s jinými 
institucemi a v neposlední řadě schvalování dokumentů vypracovaných v odborných 
skupinách. 

EDPB uspořádal každoroční praktické cvičení zaměřené na audity webových stránek, kterého 
se zúčastnil specializovaný zaměstnanec odboru dozoru. V rámci programu stáží EDPB byla 
zaměstnankyně Úřadu, vybraná ke stáži u partnerského úřadu (realizace v r. 2025), na 
dvoudenním školení pro stážisty v Bruselu. 

Třikrát se zástupce Úřadu účastnil v Bruselu zasedání Výboru pro koordinovaný dozor (CSC), 
což je platforma pro mandatorní koordinaci dohledu nad databázemi typu SIS, VIS, Eurodac. 
Výbor je součástí EDPB s určitou mírou autonomie. 

U veškerých výše zmíněných cest byla Evropskou komisí refundována letenka. 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 18 z 43 

 

V Radě Evropy, konkrétně ve výboru T-PD, což je poradní výbor pro Úmluvu 108 (Úmluva 
o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních dat), má Úřad osobní 
zastoupení na plenárních zasedáních T-PD ve Štrasburku. Delegátka Úřadu se v daném roce 
účastnila jednoho plenárního zasedání (v červnu). Aktivity v rámci Rady Evropy dávají 
příležitost k uplatnění zkušeností z vnitrostátní praxe Úřadu, ale také naopak, získávání 
poznatků a podnětů od obdobných dozorových institucí ze signatářských zemí Úmluvy 108. 
Většina výdajů na tuto cestu byla refundována pořadatelem. 

Standardní a v souladu s kontrolním plánem byla cesta k zastupitelskému úřadu ČR 
za účelem monitoringu vízového procesu z hlediska uplatňování a dodržování zásad ochrany 
osobních údajů. V říjnu 2024 provedli dva zaměstnanci kontrolu na Velvyslanectví ČR 
v indickém Dillí. 

Jako každý rok se uskutečnila Evropská konference komisařů ochrany dat (tzv. Jarní 
konference), tentokrát v Lotyšsku. Úřad na ni vyslal dva delegáty, kteří během přednášek 
získali řadu podnětných informací a mohli si rovněž vyměnit zkušenosti s evropskými kolegy 
během panelových diskusí. 

Obecně lze konstatovat, že v úhrnném součtu schůzí a zasedání v rámci EDPB výrazně 
převažuje forma online nad prezenční účastí. U ostatních zahraničních akcí je to naopak účast 
fyzická, zejména v případech, kdy není nabízen hybridní formát. 

12. Interní audit a vnější a vnitřní kontrola 

Služební místo interního auditora bylo v roce 2024 organizačně odděleno od řídicích 
a výkonných struktur. Auditor je funkčně nezávislý a je podřízen přímo předsedovi Úřadu. 
Základní právní a regulatorní normy upravující činnost interního auditu: 

• zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), 

• prováděcí vyhláška č. 416/2004 Sb., k zákonu o finanční kontrole ve veřejné správě, 
• Globální standardy interního auditu. 

 
Cíle interního auditu v roce 2024: 
• provádění funkčně nezávislého a objektivního přezkoumávání a vyhodnocování operací  

ekonomických, provozních a věcných agend Úřadu z pohledu zákona o finanční kontrole, 
• provádění a zkvalitňování funkčně nezávislého a objektivního přezkoumávání funkčnosti 

a účinnosti vnitřního kontrolního systému zavedeného a udržovaného předsedou Úřadu, 
• zajišťování konzultační činnosti, 
• zvyšování a prohlubování odbornosti auditora. 

 
Činnost interního auditora v roce 2024 vycházela především ze střednědobého plánu auditů, 
z výsledků předchozích auditů a z požadavků vedoucích zaměstnanců Úřadu, dále potom 
z ročního plánu interního auditu pro rok 2024 v souvislosti s identifikovanými riziky, vzešlými 
zejména z výsledků veřejnosprávních kontrol.  
 
 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 19 z 43 

 

V ročním plánu auditů pro rok 2024 byly naplánovány a realizovány tyto auditní zakázky: 
• audit „Poskytování záloh v podmínkách ÚOOÚ“ za auditované období roku 2023, 
• audit „Vnitřní kontrolní systém ÚOOÚ“ za auditované období roku 2024.  
 
Závěry provedeného auditu „Poskytování záloh v podmínkách ÚOOÚ“ jsou pozitivní, neboť 
auditní zpráva konstatovala splnění prověřovaného ustanovení § 49 odst. 2 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, u všech záloh, kde nebyly zjištěny nedostatky. 
Průběžně také v auditovaném období docházelo k úpravám dotčených vnitřních Směrnic 
Úřadu, aby byla zajištěna jejich aktuálnost, a tak došlo k dalšímu zlepšení fungování vnitřního 
kontrolního systému Úřadu. Kromě toho došlo v rámci Úřadu ke zlepšení v prověřování 
hospodárnosti a rovněž k významnému zlepšení v oblasti veřejných zakázek, kde se zálohy 
u žádné z nich nevyskytovaly. 
 
Další naplánovaný audit pro auditované období roku 2024 „Vnitřní kontrolní systém 
ÚOOÚ“, který měl za cíl prověřit přiměřenost a účinnost vnitřního kontrolního systému 
Úřadu, byl schválen mj. z toho důvodu, že se jedná o požadavek ustanovení § 30 odst. 7 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Interní audit ve zjištěných závěrech ohledně 
vnitřního kontrolního systému Úřadu v auditovaném období roku 2024 konstatoval: 
 

• Vnitřní kontrolní systém Úřadu naplňuje požadavky § 25 odst. 1 písm. a), b), c) zákona 
č. 320/2001 Sb. �m, že je způsobilý včas zjišťovat, vyhodnocovat a minimalizovat provozní, 
finanční, právní a další rizika, vznikající v souvislos� s plněním schválených záměrů a cílů; 
procesy sledování hospodárnos�, efek�vnos� a účelnos� jsou nastaveny, a to včetně 
postupů pro včasné podávání relevantních informací a opatření k nápravě. 

• V rámci vnitřního kontrolního systému Úřadu je zaveden rozsah a oddělenost pravomocí 
a odpovědnos�, které jsou potřeba při nakládání s veřejnými prostředky, včetně úplného 
a přesného vymezení povinnos� ve vztahu k jimi plněným úkolům v souladu 
s ustanovením § 25 odst. 2 písm. a), b) zákona č. 320/2001 Sb. 

• Vnitřní kontrolní systém Úřadu rovněž v souladu s požadavky § 25 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 320/2001 Sb. zajišťuje, aby o všech operacích a kontrolách byl proveden záznam 
a vedena příslušná dokumentace �m, že el. systém Croseus v Úřadu umožňuje dohledat 
a zdokumentovat průkaznou auditní stopu u všech záznamů. 

• V rámci Úřadu je kladen důraz na včasnou aktualizaci jednotlivých vnitřních směrnic Úřadu 
a rovněž na to, aby jednotlivé směrnice Úřadu byly vzájemně v souladu. V této souvislos� 
interní audit konstatoval zlepšení a zrychlení těchto procesů uvnitř Úřadu v roce 2024, 
včetně plnění harmonogramu IAŘ (interních aktů řízení), jakožto nezbytného předpokladu 
k zabezpečení souladu vnitřních norem s aktuálními právními předpisy, což má pozi�vní 
vliv na funkčnost vnitřního kontrolního systému Úřadu. 

• Pokud jde o jednotlivé výskyty nesouladů v systému Croseus, jakožto nástroji řídící 
kontroly uvnitř Úřadu, tento systém je dokáže odhalit v souladu s požadavky § 25 odst. 1 
písm. b) zákona č. 320/2001 Sb. �m, že vykazuje v náhledu na „porušení“ či „rizika“, 
že v daném případě došlo k výskytu nesrovnalos�, resp. jednotlivých typů nesouladů 
(např. „nezdůvodněné porušení data splatnos�“). 

• Interním auditem byla zjištěna pozi�vní skutečnost, že naprostá většina auditovaných 
nesrovnalos� (93 %), zaznamenaná v systému Croseus Úřadu v monitorovaném období, 
byla ve skutečnos� zdůvodněná, tzn. nejednalo se o reálné porušení či riziko. 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 20 z 43 

 

• Analýzou Croseus Monitoring, který se týká vkládání údajů o smlouvách Úřadu do registru 
smluv, bylo zjištěno šest případů v režimu „porušení“ z minulých let. Interním auditem 
bylo prověřeno, že u všech těchto šes� případů se jednalo o formální skutečnos�, které 
nevedly k sankci v podobě zrušení smluv od počátku na základě ustanovení § 7 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Rovněž zbylé kategorie (režimy „ověřit“ 
a „v pořádku - formalita“) byly interním auditem prověřeny a nedostatky nebyly zjištěny.  
Celkový závěr auditu „Vnitřní kontrolní systém ÚOOÚ“ za auditované období roku 2024 
ve svém souhrnu konstatoval, že vnitřní kontrolní systém v rámci Úřadu je zaveden, 
udržován, a je funkční. Existující nedostatky, popsané v předmětné auditní zprávě, nebyly 
závažné, resp. nebyly systémového charakteru, lze je odstranit, nebo již byly napraveny 
v průběhu tohoto interního auditu. 

  
Cílem všech přijatých opatření je odstranění nedostatků a přijetí opatření k nápravě, spolu 
s dosažením maximální transparentnosti při vykazování efektivity hospodaření Úřadu 
v souladu s nejlepší praxí. Závěry zpráv interního auditu v roce 2024 potvrdily, že přijatá 
opatření jdou správným směrem. Funkčnost dalších přijatých opatření bude přezkoumána 
interními audity naplánovanými pro rok 2025. 

13. Závěr 

V roce 2024 probíhalo v Úřadu hospodaření s prostředky státního rozpočtu v souladu se 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

Úřad v souladu se zákonem zajišťoval úkoly spojené s odborným, organizačním, 
administrativním, personálním a technickým zabezpečením činnosti. V této souvislosti však 
Úřad upozorňuje na omezené finanční a personální kapacity a s tím spojenou zvýšenou míru 
fluktuace, což se přirozeně odráží v každodenním chodu Úřadu. Nejen, že průběžně narůstá 
stávající agenda Úřadu, ale v poslední době se dokončuje i zásadní agenda tzv. balíčku 
digitálních služeb (viz výše). Na tyto problémy v rámci přípravy státních rozpočtů Úřad 
opakovaně, nicméně bez pozitivní odezvy, upozorňoval Ministerstvo financí. Oprávněnost 
požadavku Úřadu na navýšení rozpočtu sice svými usneseními č. 175 ze dne 3. listopadu 2020 
a č. 134 ze dne 31. října 2023 uznal petiční výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 
nicméně rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v rámci následného 
projednávání státního rozpočtu k těmto usnesením nepřihlédl. 

Rozpočtové prostředky byly vynakládány na úkoly vyplývající se zákona. Všechny závazné 
ukazatele stanovené v rozpočtu byly dodrženy. 

Průvodní zpráva k návrhu závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů 
byla zpracována v souladu s vyhláškou Ministerstva finanční č. 419/2001 Sb., o předkládání 
údajů pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu ve znění pozdějších předpisů. 

Informace o všech zásadních činnostech Úřadu, vyplývajících ze zákona, budou uvedeny 
ve Výroční zprávě Úřadu za rok 2024, která bude zveřejněna na webových stránkách. Podle 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 21 z 43 

 

§ 57 odst. 2 zákona č. 110/2019 Sb. se výroční zpráva předkládá do 3 měsíců od skončení 
rozpočtového roku. 

Schválení účetní závěrky za rok 2024 a informace o jejím předání, proběhne řádně v termínu 
do 31. 7. 2025 dle Přílohy č. 4 vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické 
formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních 
informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická 
vyhláška o účetních záznamech). 

V souladu se sdělením Ministerstva financí k aplikaci některých ustanovení zákona 
č. 221/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údaj, nemá Úřad povinnost schvalovat účetní závěrku auditorem. 

14. Tabulková část 
Součástí textové části návrhu závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních 
údajů je i tabulková část: 



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 22 z 43 

 

14.1. Tabulka č. 1a – Plnění závazných ukazatelů (�s. Kč) 

    

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů vygenerováno: 05.02.2025
období: 12.2024

2023

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet

Skutečnost
z toho 

mimorozpočtové 
zdroje

k rozpočtu 
po 

změnách

ke 
konečnému 

rozpočtu

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 10 457,39 1 000,00 1 000,00 352 898,05 35 289,8
Výdaje celkem 173 747,90 186 277,99 181 077,99 198 073,88 164 447,80 11 964,82 90,8 83,0

Specifické ukazatele - příjmy
Daňové příjmy 0,40 7,74
Nedaňové příjmy, kapi tá lové příjmy a  při jaté transfery celkem 10 456,99 1 000,00 1 000,00 352 890,31 35 289,0
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské 
pol i tiky celkem
ostatní nedaňové příjmy, kapi tá lové příjmy a  při jaté transfery celkem 10 456,99 1 000,00 1 000,00 352 890,31 35 289,0

Specifické ukazatele - výdaje

Výdaje na  zabezpečení plnění úkolů Úřadu pro ochranu osobních údajů 173 747,90 186 277,99 181 077,99 198 073,88 164 447,80 11 964,82 90,8 83,0

v tom: výdaje spojené s  výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie

ostatní výdaje na  zabezpečení plnění úkolů Úřadu pro ochranu 
osobních údajů

173 747,90

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnanců a  ostatní platby za  provedenou práci 73 628,62 73 406,79 74 027,06 72 138,22 71 692,22 12,70 96,8 99,4
Povinné poji s tné placené zaměstnavatelem 24 404,42 24 811,50 25 021,15 24 378,43 23 627,98 94,4 96,9
Základní příděl  fondu kul turních a  sociá lních potřeb 1 449,09 715,16 721,36 702,35 701,21 97,2 99,8
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na  
s lužebních místech

10 372,89 11 250,23 10 450,23 10 090,46 9 962,98 95,3 98,7

Platy zaměstnanců na  s lužebních místech dle zákona o s tátní s lužbě 54 182,99 53 963,25 56 334,58 54 792,81 54 790,25 97,3 100,0
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních 
čini telů

7 297,78 6 302,40 5 351,34 5 364,04 5 358,45 12,70 100,1 99,9

Výdaje spolufinancované zcela  nebo částečně z rozpočtu Evropské unie 
bez společné zemědělské pol i tiky celkem
v tom: ze s tátního rozpočtu
podíl  rozpočtu Evropské unie
Výdaje vedené v informačním systému programového financování 
EDS/SMVS celkem

10 876,36 9 404,00 9 404,00 17 488,33 3 368,54 1 411,96 35,8 19,3

Zdroj: IISSP

Kontrolova l : Pavl ína  Kopsová

Ukazatel

2024 Plnění (%)



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 23 z 43 

 

14.2. Tabulka č. 1b – Plnění závazných ukazatelů v uplynulých 5 letech (�s. Kč) 
 

 

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů vygenerováno: 05.02.2025
období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem 7 280,15 1 233,09 1 388,18 10 457,39 352 898,05 16,9 112,6 753,3 3 374,6
Výdaje celkem 179 617,66 168 667,77 167 401,39 173 747,90 164 447,80 93,9 99,2 103,8 94,6

Specifické ukazatele - příjmy
Daňové příjmy 0,40 7,74 1 935,0
Nedaňové příjmy, kapi tá lové příjmy a  při jaté transfery celkem 7 280,15 1 233,09 1 388,18 10 456,99 352 890,31 16,9 112,6 753,3 3 374,7
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské 
pol i tiky celkem
ostatní nedaňové příjmy, kapi tá lové příjmy a  při jaté transfery celkem 7 280,15 1 233,09 1 388,18 10 456,99 352 890,31 16,9 112,6 753,3 3 374,7

Specifické ukazatele - výdaje

Výdaje na  zabezpečení plnění úkolů Úřadu pro ochranu osobních údajů 179 617,66 168 667,77 167 401,39 173 747,90 164 447,80 93,9 99,2 103,8 94,6

v tom: výdaje spojené s  výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie

ostatní výdaje na  zabezpečení plnění úkolů Úřadu pro ochranu 
osobních údajů

179 617,66 168 667,77 167 401,39 173 747,90 93,9 99,2 103,8

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnanců a  ostatní platby za  provedenou práci 73 795,39 71 295,55 74 026,80 73 628,62 71 692,22 96,6 103,8 99,5 97,4
Povinné poji s tné placené zaměstnavatelem 24 393,77 23 651,45 24 637,47 24 404,42 23 627,98 97,0 104,2 99,1 96,8
Základní příděl  fondu kul turních a  sociá lních potřeb 1 412,34 1 386,95 1 446,67 1 449,09 701,21 98,2 104,3 100,2 48,4
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na  
s lužebních místech

11 105,41 9 804,59 11 674,45 10 372,89 9 962,98 88,3 119,1 88,9 96,0

Platy zaměstnanců na  s lužebních místech dle zákona o s tátní s lužbě 47 092,52 50 579,92 53 092,84 54 182,99 54 790,25 107,4 105,0 102,1 101,1
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních 
čini telů

12 418,08 8 970,83 7 126,62 7 297,78 5 358,45 72,2 79,4 102,4 73,4

Výdaje spolufinancované zcela  nebo částečně z rozpočtu Evropské unie 
bez společné zemědělské pol i tiky celkem
v tom: ze s tátního rozpočtu
podíl  rozpočtu Evropské unie
Výdaje vedené v informačním systému programového financování 
EDS/SMVS celkem

19 299,95 15 549,13 12 952,44 10 876,36 3 368,54 80,6 83,3 84,0 31,0

Zdroj: IISSP

Kontrolova l : Kopsová Pavl ína

Ukazatel
Skutečnost Meziroční index



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 24 z 43 

 

14.3. Tabulka č. 2a – Příjmy v druhovém třídění (�s. Kč) 
 

 

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů vygenerováno: 05.02.2025
období: 12.2024

2023

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Skutečnost

Třída
1 Daňové příjmy 0,40 7,74 7,34
2 Nedaňové příjmy 10 453,52 1 000,00 1 000,00 352 855,90 35 285,6 342 402,39
4 Při jaté transfery 3,47 34,40 30,94

Seskupení
13 Daně a  poplatky z vybraných činností a  s lužeb 0,40 7,74 7,34
22 Při jaté sankční platby a  vratky transferů 10 117,00 1 000,00 1 000,00 352 415,00 35 241,5 342 298,00

23
Příjem z prodeje neinvestičního majetku a  ostatní 
nedaňové příjmy

336,52 440,90 104,39

41 Neinvestiční při jaté transfery 3,47 34,40 30,94
Podseskupení

136 Příjem ze správních a  soudních poplatků 0,40 7,74 7,34
221 Při jaté sankční platby 10 117,00 1 000,00 1 000,00 352 415,00 35 241,5 342 298,00
232 Ostatní nedaňové příjmy 336,52 440,90 104,39

413
Neinvestiční převody z vlas tních fondů a  ve vztahu k 
útvarům bez právní osobnosti

3,47 34,40 30,94

Položka
1361 Příjem ze správních poplatků 0,40 7,74 7,34
2211 Příjem sankčních plateb při jatých od s tátu, obcí a  kra jů 975,00 -975,00
2212 Příjem sankčních plateb při jatých od jiných osob 9 142,00 1 000,00 1 000,00 352 415,00 35 241,5 343 273,00
2324 Při jaté neinvestiční příspěvky a  náhrady 336,52 327,89 -8,63
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 113,01 113,01
4132 Převody z ostatních vlastních fondů 3,47 34,40 30,94

Zdroj: IISSP

Kontrolova l : Kopsová Pavl ína

2024 Plnění k 
rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl  
skutečností



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 25 z 43 

 

14.4. Tabulka č. 2b – Příjmy v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (�s. Kč) 
 

 

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů vygenerováno: 05.02.2025
období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
Třída

1 Daňové příjmy 0,40 7,74 1 935,0
2 Nedaňové příjmy 7 274,67 1 223,36 1 386,98 10 453,52 352 855,90 16,8 113,4 753,7 3 375,5
4 Při jaté transfery 5,48 9,73 1,20 3,47 34,40 177,3 12,4 288,0 991,8

Seskupení
13 Daně a  poplatky z vybraných činností a  s lužeb 0,40 7,74 1 935,0
22 Při jaté sankční platby a  vratky transferů 7 025,63 845,54 980,00 10 117,00 352 415,00 12,0 115,9 1 032,3 3 483,4

23
Příjem z prodeje neinvestičního majetku a  ostatní 
nedaňové příjmy

249,04 377,83 406,98 336,52 440,90 151,7 107,7 82,7 131,0

41 Neinvestiční při jaté transfery 5,48 9,73 1,20 3,47 34,40 177,3 12,4 288,0 991,8
Podseskupení

136 Příjem ze správních a  soudních poplatků 0,40 7,74 1 935,0
221 Při jaté sankční platby 7 025,63 845,54 980,00 10 117,00 352 415,00 12,0 115,9 1 032,3 3 483,4
232 Ostatní nedaňové příjmy 249,04 377,83 406,98 336,52 440,90 151,7 107,7 82,7 131,0

413
Neinvestiční převody z vlas tních fondů a  ve vztahu k 
útvarům bez právní osobnosti

5,48 9,73 1,20 3,47 34,40 177,3 12,4 288,0 991,8

Položka
1361 Příjem ze správních poplatků 0,40 7,74 1 935,0
2211 Příjem sankčních plateb při jatých od s tátu, obcí a  kra jů 975,00
2212 Příjem sankčních plateb při jatých od jiných osob 7 025,63 845,54 980,00 9 142,00 352 415,00 12,0 115,9 932,9 3 854,9
2322 Příjem z poji s tných plnění 74,80 38,65 51,7
2324 Při jaté neinvestiční příspěvky a  náhrady 249,04 303,03 368,33 336,52 327,89 121,7 121,6 91,4 97,4
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 113,01
4132 Převody z ostatních vlastních fondů 5,48 9,73 1,20 3,47 34,40 177,3 12,4 288,0 991,8

Zdroj: IISSP

Kontrolova l : Kopsová Pavl ína

Skutečnost Meziroční index



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 26 z 43 

 

14.5. Tabulka č. 3a - Výdaje v druhovém třídění (�s. Kč) 
 

 

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů vygenerováno: 05.02.2025
období: 12.2024

2023

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet

Skutečnost

Třída
5 Běžné výdaje 162 871,54 176 873,99 171 673,99 180 585,55 161 079,25 93,8 89,2 -1 792,28
6 Kapitá lové výdaje 10 876,36 9 404,00 9 404,00 17 488,33 3 368,54 35,8 19,3 -7 507,82

Seskupení
50 Výdaje na  platy a  obdobné a  související výdaje 98 033,04 98 218,28 99 048,20 96 516,64 95 320,20 96,2 98,8 -2 712,85
51 Výdaje na  neinvestiční nákupy a  související výdaje 62 768,13 77 924,61 68 074,70 79 136,84 60 893,33 89,5 76,9 -1 874,80

53
Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a  mezi  
peněžními  fondy téže osoby a  platby daní

1 454,97 731,10 3 251,09 3 232,07 3 222,24 99,1 99,7 1 767,27

54
Neinvestiční transfery a  některé náhrady fyzickým 
osobám

615,40 1 300,00 1 700,00 1 643,49 126,4 96,7 1 028,09

61 Investiční nákupy a  související výdaje 10 876,36 9 404,00 9 404,00 17 488,33 3 368,54 35,8 19,3 -7 507,82
Podseskupení

501 Platy 71 853,65 71 515,88 72 136,14 70 247,30 70 111,69 97,2 99,8 -1 741,97
502 Výdaje na  ostatní platby za  provedenou práci 1 774,97 1 890,91 1 890,91 1 890,91 1 580,54 83,6 83,6 -194,44
503 Povinné a  zákonné poji s tné placené zaměstnavatelem 24 404,42 24 811,50 25 021,15 24 378,43 23 627,98 94,4 96,9 -776,45

512
Výdaje na  některé úpravy hmotných věcí a  pořízení 
některých práv k hmotným věcem

10,00 10,00

513 Výdaje na  nákup materiá lu 1 049,75 1 586,00 2 211,00 2 461,00 1 053,69 47,7 42,8 3,93
514 Úroky a  ostatní finanční výdaje 38,92 40,00 50,00 50,00 25,28 50,6 50,6 -13,65
515 Výdaje na  nákup vody, pa l iv a  energie 2 369,86 3 590,00 3 575,00 3 575,00 2 882,07 80,6 80,6 512,21
516 Výdaje na  nákup s lužeb 55 893,20 67 838,91 57 236,94 67 049,08 54 966,16 96,0 82,0 -927,04
517 Výdaje na  ostatní nákupy 1 678,15 2 788,00 2 870,06 3 870,06 793,02 27,6 20,5 -885,13

519
Výdaje související s  neinvestičními  nákupy, příspěvky, 
náhrady a  výdaje na  věcné dary

1 738,24 2 081,70 2 121,70 2 121,70 1 173,12 55,3 55,3 -565,12

534
Neinvestiční převody vlastním fondům a  ve vztahu k 
útvarům bez právní osobnosti

1 449,09 715,16 721,36 702,35 701,21 97,2 99,8 -747,88

536
Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a  platby 
daní

5,88 15,94 2 529,73 2 529,73 2 521,03 99,7 99,7 2 515,15

542 Náhrady placené fyzickým osobám 615,40 -615,40
549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 300,00 1 700,00 1 643,49 126,4 96,7 1 643,49
611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 1 578,20 1 700,00 1 878,72 1 711,07 100,7 91,1 132,87
612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 9 298,16 9 404,00 7 704,00 15 609,62 1 657,47 21,5 10,6 -7 640,69

2024 Plnění k 
rozpočtu po 

změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl  
skutečností



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 27 z 43 

 

 

Položka

5011
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na  s lužebních místech

10 372,89 11 250,23 10 450,23 10 090,46 9 962,98 95,3 98,7 -409,90

5013
Platy zaměstnanců na  s lužebních místech podle zákona o 
s tátní s lužbě

54 182,99 53 963,25 56 334,58 54 792,81 54 790,25 97,3 100,0 607,26

5014
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od 
platů ústavních čini telů

7 297,78 6 302,40 5 351,34 5 364,04 5 358,45 100,1 99,9 -1 939,33

5021 Ostatní osobní výdaje 1 774,97 1 890,91 1 890,91 1 890,91 1 580,54 83,6 83,6 -194,44

5031
Povinné poji s tné na  sociá lní zabezpečení a  příspěvek na  
s tátní pol i tiku zaměstnanosti

17 837,22 18 204,89 18 358,71 17 887,13 17 282,89 94,1 96,6 -554,33

5032 Povinné poji s tné na  veřejné zdravotní poji š tění 6 567,20 6 606,61 6 662,44 6 491,30 6 345,09 95,2 97,7 -222,11
5123 Podl imitní technické zhodnocení 10,00 10,00
5132 Ochranné pomůcky 0,93 5,00 5,00 5,00 -0,93
5133 Léky a  zdravotnický materiá l 4,31 30,00 30,00 30,00 -4,31
5136 Knihy a  obdobné l i s tinné informační prostředky 28,18 200,00 70,00 70,00 36,22 51,7 51,7 8,04
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 280,18 450,00 1 270,00 1 520,00 442,05 34,8 29,1 161,87
5139 Nákup materiá lu jinde nezařazený 736,15 901,00 836,00 836,00 575,42 68,8 68,8 -160,73
5142 Kursové rozdíly ve výdajích 38,92 40,00 50,00 50,00 25,28 50,6 50,6 -13,65

5151
Studená voda včetně s točného a  úplaty za  odvod 
dešťových vod

236,06 230,00 230,00 230,00 129,82 56,4 56,4 -106,24

5153 Plyn 582,85 1 130,00 1 130,00 1 130,00 925,20 81,9 81,9 342,35
5154 Elektrická  energie 1 416,19 2 080,00 2 025,00 2 025,00 1 639,84 81,0 81,0 223,65
5156 Pohonné hmoty a  maziva 134,76 150,00 190,00 190,00 187,21 98,5 98,5 52,44
5161 Poštovní s lužby 62,57 50,00 100,00 100,00 82,18 82,2 82,2 19,61
5162 Služby elektronických komunikací 642,52 878,00 778,00 778,00 586,42 75,4 75,4 -56,10
5163 Služby peněžních ústavů 208,28 200,00 232,82 232,82 209,33 89,9 89,9 1,05
5164 Nájemné 34,82 82,05 82,05 82,05 -34,82
5166 Konzultační, poradenské a  právní s lužby 135,82 140,00 340,00 340,00 95,59 28,1 28,1 -40,23
5167 Služby školení a  vzdělávání 209,88 330,00 330,00 330,00 126,81 38,4 38,4 -83,07

5168
Zpracování dat a  s lužby související s  informačními  a  
komunikačními  technologiemi

50 228,32 61 316,17 51 401,38 60 463,53 49 819,63 96,9 82,4 -408,69

5169 Nákup ostatních s lužeb 4 370,98 4 842,69 3 972,69 4 722,69 4 046,18 101,9 85,7 -324,80
5171 Opravy a  udržování 1 052,25 2 190,00 2 066,06 3 066,06 328,50 15,9 10,7 -723,76
5172 Podl imitní programové vybavení 10,04 -10,04
5173 Cestovné 481,02 400,00 560,00 560,00 316,84 56,6 56,6 -164,18
5175 Pohoštění 108,80 135,00 180,00 180,00 118,34 65,7 65,7 9,54
5176 Účastnické úplaty na  konference 25,29 60,00 60,00 60,00 28,35 47,3 47,3 3,06
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,74 3,00 4,00 4,00 0,99 24,6 24,6 0,24
5192 Poskytnuté náhrady 154,37 480,00 480,00 480,00 168,47 35,1 35,1 14,09
5194 Výdaje na  věcné dary 15,19 60,00 60,00 60,00 14,96 24,9 24,9 -0,23

5195
Odvody za  neplnění povinnosti  zaměstnávat zdravotně 
postižené

104,16 100,00 100,00 100,00 -104,16



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 28 z 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5196
Náhrady a  příspěvky související s  výkonem ústavní funkce 
a  funkce soudce

1 428,78 1 406,70 1 441,70 1 441,70 952,63 66,1 66,1 -476,14

5199 Ostatní výdaje související s  neinvestičními  nákupy 35,74 35,00 40,00 40,00 37,06 92,7 92,7 1,33

5342
Základní příděl  fondu kul turních a  sociá lních potřeb a  
sociá lnímu fondu obcí a  kra jů

1 449,09 715,16 721,36 702,35 701,21 97,2 99,8 -747,88

5362 Platby daní s tátnímu rozpočtu 4,50 7,94 7,94 7,94 6,77 85,3 85,3 2,27
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 2 513,79 2 513,79 2 513,79 100,0 100,0 2 513,79
5365 Platby daní kra jům, obcím a  s tátním fondům 1,38 8,00 8,00 8,00 0,47 5,9 5,9 -0,91

5424 Náhrady mezd a  příspěvky v době nemoci  nebo karantény 615,40 -615,40

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 300,00 1 700,00 1 643,49 126,4 96,7 1 643,49
6111 Programové vybavení 1 578,20 1 700,00 1 878,72 1 711,07 100,7 91,1 132,87
6121 Stavby 283,14 500,00 500,00 5 880,76 -283,14
6122 Stroje, přís troje a  zařízení 197,71 181,50 -197,71
6123 Dopravní prostředky 1 300,00 1 300,00 1 300,00
6125 Informační a  komunikační technologie 8 817,30 7 604,00 5 904,00 8 247,35 1 657,47 28,1 20,1 -7 159,84

Zdroj: IISSP

Kontro  Kopsová Pavl ína



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 29 z 43 

 

14.6. Tabulka č. 3b – Výdaje v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (�s. Kč) 

  

 

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů vygenerováno: 05.02.2025
období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
Třída

5 Běžné výdaje 160 317,71 153 118,63 154 448,95 162 871,54 161 079,25 95,5 100,9 105,5 98,9
6 Kapitá lové výdaje 19 299,95 15 549,13 12 952,44 10 876,36 3 368,54 80,6 83,3 84,0 31,0

Seskupení
50 Výdaje na  platy a  obdobné a  související výdaje 98 189,16 94 947,00 98 664,28 98 033,04 95 320,20 96,7 103,9 99,4 97,2
51 Výdaje na  neinvestiční nákupy a  související výdaje 60 193,15 56 360,30 53 598,33 62 768,13 60 893,33 93,6 95,1 117,1 97,0

53
Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a  mezi  
peněžními  fondy téže osoby a  platby daní

1 428,93 1 404,00 1 448,76 1 454,97 3 222,24 98,3 103,2 100,4 221,5

54
Neinvestiční transfery a  některé náhrady fyzickým 
osobám

506,48 407,34 737,58 615,40 1 643,49 80,4 181,1 83,4 267,1

61 Investiční nákupy a  související výdaje 19 299,95 15 549,13 12 952,44 10 876,36 3 368,54 80,6 83,3 84,0 31,0
Podseskupení

501 Platy 70 616,01 69 355,34 71 893,91 71 853,65 70 111,69 98,2 103,7 99,9 97,6
502 Výdaje na  ostatní platby za  provedenou práci 3 179,38 1 940,21 2 132,89 1 774,97 1 580,54 61,0 109,9 83,2 89,0
503 Povinné a  zákonné poji s tné placené zaměstnavatelem 24 393,77 23 651,45 24 637,47 24 404,42 23 627,98 97,0 104,2 99,1 96,8
513 Výdaje na  nákup materiá lu 2 392,63 2 476,36 902,91 1 049,75 1 053,69 103,5 36,5 116,3 100,4
514 Úroky a  ostatní finanční výdaje 5,25 0,47 12,63 38,92 25,28 8,9 2 698,3 308,2 64,9
515 Výdaje na  nákup vody, pa l iv a  energie 1 654,81 1 614,11 1 621,42 2 369,86 2 882,07 97,5 100,5 146,2 121,6
516 Výdaje na  nákup s lužeb 51 870,78 47 154,57 45 964,21 55 893,20 54 966,16 90,9 97,5 121,6 98,3
517 Výdaje na  ostatní nákupy 1 142,78 2 766,12 3 248,32 1 678,15 793,02 242,1 117,4 51,7 47,3

518
Výdaje na  netransferové převody uvni tř rozpočtové 
jednotky, na  převzaté povinnosti  a  na  ji s toty

20,00

519
Výdaje související s  neinvestičními  nákupy, příspěvky, 
náhrady a  výdaje na  věcné dary

3 126,90 2 328,67 1 848,84 1 738,24 1 173,12 74,5 79,4 94,0 67,5

534
Neinvestiční převody vlastním fondům a  ve vztahu k 
útvarům bez právní osobnosti

1 412,34 1 386,95 1 446,67 1 449,09 701,21 98,2 104,3 100,2 48,4

536
Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a  platby 
daní

16,59 17,05 2,09 5,88 2 521,03 102,8 12,3 280,9 42 874,6

542 Náhrady placené fyzickým osobám 506,48 407,34 737,58 615,40 80,4 181,1 83,4
549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 643,49
611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 1 834,25 9 983,40 466,70 1 578,20 1 711,07 544,3 4,7 338,2 108,4
612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 17 465,70 5 565,73 12 485,75 9 298,16 1 657,47 31,9 224,3 74,5 17,8

Skutečnost Meziroční index



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 30 z 43 

 

 

 

Položka

5011
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na  s lužebních místech

11 105,41 9 804,59 11 674,45 10 372,89 9 962,98 88,3 119,1 88,9 96,0

5013
Platy zaměstnanců na  s lužebních místech podle zákona o 
s tátní s lužbě

47 092,52 50 579,92 53 092,84 54 182,99 54 790,25 107,4 105,0 102,1 101,1

5014
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od 
platů ústavních čini telů

12 418,08 8 970,83 7 126,62 7 297,78 5 358,45 72,2 79,4 102,4 73,4

5021 Ostatní osobní výdaje 1 913,20 1 940,21 2 035,64 1 774,97 1 580,54 101,4 104,9 87,2 89,0
5024 Odstupné 215,18 97,25
5026 Odchodné 1 051,00

5031
Povinné poji s tné na  sociá lní zabezpečení a  příspěvek na  
s tátní pol i tiku zaměstnanosti

17 893,02 17 299,21 18 029,70 17 837,22 17 282,89 96,7 104,2 98,9 96,9

5032 Povinné poji s tné na  veřejné zdravotní poji š tění 6 500,75 6 352,24 6 607,77 6 567,20 6 345,09 97,7 104,0 99,4 96,6
5132 Ochranné pomůcky 5,77 4,44 0,93 76,8 21,0
5133 Léky a  zdravotnický materiá l 3,53 78,21 31,90 4,31 2 216,3 40,8 13,5
5136 Knihy a  obdobné l i s tinné informační prostředky 151,88 103,05 67,27 28,18 36,22 67,9 65,3 41,9 128,5
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 424,72 1 548,23 197,86 280,18 442,05 108,7 12,8 141,6 157,8
5139 Nákup materiá lu jinde nezařazený 812,50 741,09 601,44 736,15 575,42 91,2 81,2 122,4 78,2
5142 Kursové rozdíly ve výdajích 5,25 0,47 12,63 38,92 25,28 8,9 2 698,3 308,2 64,9

5151
Studená voda včetně s točného a  úplaty za  odvod 
dešťových vod

103,06 107,33 146,39 236,06 129,82 104,1 136,4 161,3 55,0

5153 Plyn 464,81 476,04 498,51 582,85 925,20 102,4 104,7 116,9 158,7
5154 Elektrická  energie 1 015,80 921,64 852,45 1 416,19 1 639,84 90,7 92,5 166,1 115,8
5156 Pohonné hmoty a  maziva 71,14 109,10 124,07 134,76 187,21 153,3 113,7 108,6 138,9
5161 Poštovní s lužby 50,00 50,09 60,13 62,57 82,18 100,2 120,0 104,1 131,3
5162 Služby elektronických komunikací 579,82 680,85 657,04 642,52 586,42 117,4 96,5 97,8 91,3
5163 Služby peněžních ústavů 161,11 184,86 297,13 208,28 209,33 114,7 160,7 70,1 100,5
5164 Nájemné 6,05 162,05 134,85 34,82 2 678,5 83,2 25,8
5166 Konzultační, poradenské a  právní s lužby 242,56 119,06 47,31 135,82 95,59 49,1 39,7 287,1 70,4
5167 Služby školení a  vzdělávání 492,56 275,24 240,97 209,88 126,81 55,9 87,5 87,1 60,4

5168
Zpracování dat a  s lužby související s  informačními  a  
komunikačními  technologiemi

46 165,93 41 772,13 40 042,28 50 228,32 49 819,63 90,5 95,9 125,4 99,2

5169 Nákup ostatních s lužeb 4 172,74 3 910,29 4 484,49 4 370,98 4 046,18 93,7 114,7 97,5 92,6
5171 Opravy a  udržování 818,05 2 465,28 2 898,57 1 052,25 328,50 301,4 117,6 36,3 31,2
5172 Podl imitní programové vybavení 62,66 64,51 5,81 10,04 103,0 9,0 172,9
5173 Cestovné 129,28 46,87 198,04 481,02 316,84 36,3 422,5 242,9 65,9



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 31 z 43 

 

 

 

 

 

 

5175 Pohoštění 126,56 138,11 112,13 108,80 118,34 109,1 81,2 97,0 108,8
5176 Účastnické úplaty na  konference 1,11 50,28 32,78 25,29 28,35 4 540,1 65,2 77,1 112,1
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5,11 1,06 0,99 0,74 0,99 20,7 93,2 75,1 132,7
5189 Vratky ji s tot 20,00
5192 Poskytnuté náhrady 24,46 363,94 234,71 154,37 168,47 1 488,1 64,5 65,8 109,1
5194 Výdaje na  věcné dary 79,56 64,37 105,53 15,19 14,96 80,9 163,9 14,4 98,5

5195
Odvody za  neplnění povinnosti  zaměstnávat zdravotně 
postižené

142,07 6,06 25,93 104,16 4,3 428,1 401,7

5196
Náhrady a  příspěvky související s  výkonem ústavní funkce 
a  funkce soudce

2 847,74 1 861,42 1 446,84 1 428,78 952,63 65,4 77,7 98,8 66,7

5199 Ostatní výdaje související s  neinvestičními  nákupy 33,07 32,89 35,84 35,74 37,06 99,5 109,0 99,7 103,7

5342
Základní příděl  fondu kul turních a  sociá lních potřeb a  
sociá lnímu fondu obcí a  kra jů

1 412,34 1 386,95 1 446,67 1 449,09 701,21 98,2 104,3 100,2 48,4

5362 Platby daní s tátnímu rozpočtu 7,94 7,94 1,50 4,50 6,77 100,0 18,9 300,0 150,4
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 8,25 2 513,79
5365 Platby daní kra jům, obcím a  s tátním fondům 0,40 9,11 0,59 1,38 0,47 2 306,3 6,5 232,7 34,1

5424 Náhrady mezd a  příspěvky v době nemoci  nebo karantény 506,48 407,34 737,58 615,40 80,4 181,1 83,4

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 643,49
6111 Programové vybavení 1 834,25 9 983,40 466,70 1 578,20 1 711,07 544,3 4,7 338,2 108,4
6121 Stavby 730,91 283,14
6122 Stroje, přís troje a  zařízení 197,71
6123 Dopravní prostředky 1 207,90 2 564,69 212,3
6125 Informační a  komunikační technologie 15 361,74 3 001,04 12 485,75 8 817,30 1 657,47 19,5 416,0 70,6 18,8
6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 165,17

Zdroj: IISSP

Kontrolova l : Kopsová Pavl ína



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 32 z 43 

 

14.7. Tabulka č. 3c – Výdaje v odvětvovém třídění (�s. Kč) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů vygenerováno: 05.02.2025
období: 12.2024

2023

Skutečnost
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Konečný 
rozpočet

Skutečnost

Skupina
6 Všeobecná veřejná  správa  a  s lužby 173 747,90 186 277,99 181 077,99 198 073,88 164 447,80 90,8 83,0 -9 300,11

Oddíl

61
Státní moc, s tátní správa, územní samospráva  a  pol i tické 
s trany

173 747,90 186 277,99 181 077,99 198 073,88 164 447,80 90,8 83,0 -9 300,11

Pododdíl

614
Všeobecná vni třní s tátní správa  nezařazená v jiných 
funkcích

173 747,90 186 277,99 181 077,99 198 073,88 164 447,80 90,8 83,0 -9 300,11

Paragraf
6149 Ostatní všeobecná vni třní správa  jinde nezařazená 173 747,90 186 277,99 181 077,99 198 073,88 164 447,80 90,8 83,0 -9 300,11

Zdroj: IISSP

Kontrolova l : Kopsová Pavl ína

2024 Plnění k 
rozpočtu po 

změnách (%)

Plnění ke 
konečnému 
rozpočtu (%)

Rozdíl  
skutečností



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 33 z 43 

 

14.8. Tabulka č. 3d – Výdaje v odvětvovém třídění v uplynulých 5 letech (�s. Kč)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů vygenerováno: 05.02.2025

období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
Skupina

6 Všeobecná veřejná  správa  a  s lužby 179 617,66 168 667,77 167 401,39 173 747,90 164 447,80 93,9 99,2 103,8 94,6
Oddíl

61
Státní moc, s tátní správa, územní samospráva  a  pol i tické 
s trany

179 617,66 168 667,77 167 401,39 173 747,90 164 447,80 93,9 99,2 103,8 94,6

Pododdíl

614
Všeobecná vni třní s tátní správa  nezařazená v jiných 
funkcích

179 617,66 168 667,77 167 401,39 173 747,90 164 447,80 93,9 99,2 103,8 94,6

Paragraf
6149 Ostatní všeobecná vni třní správa  jinde nezařazená 179 617,66 168 667,77 167 401,39 173 747,90 164 447,80 93,9 99,2 103,8 94,6

Zdroj: IISSP

Kontrolova l : Kopsová Pavl ína

Skutečnost Meziroční index



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 34 z 43 

 

14.9. Tabulka č. 5 – Výdaje v programovém třídění rozpočtové skladby (�s. Kč) 
 

 

 

 

 

 

 

 

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

období: 12.2024

schválený po změnách konečný schválený po změnách konečný

34302
Rozvoj a  obnova materiá lně technické 
základny Úřadu pro ochranu osobních údajů - 
od r. 2022

9 404,00 9 404,00 17 488,33 3 368,54 35,8 19,3

Celkem 9 404,00 9 404,00 17 488,33 3 368,54 35,8 19,3
Zdroj: IISSP

Skutečnost Plnění k 
RpZ (%)

Plnění ke 
KR (%)

Identi fikační 
čís lo 

programu
Název programu

Kapitá lové výdaje programu Běžné výdaje programu

Rozpočet
Skutečnost Plnění k 

RpZ (%)
Plnění ke 

KR (%)
Rozpočet

vygenerováno: 05.02.2025

schválený po změnách konečný

9 404,00 9 404,00 17 488,33 3 368,54 35,8 19,3

9 404,00 9 404,00 17 488,33 3 368,54 35,8 19,3

Kontrolova l : Kopsová Pavl ína

Rozpočet
Skutečnost

Celkové výdaje programu

Plnění ke 
KR (%)

Plnění k 
RpZ (%)



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 35 z 43 

 

14.10. Tabulka č. 8 - Rozbor zaměstnanos� a čerpání prostředků na platy 
                                          a ostatní platby za provedenou práci / ostatní osobní náklady 

 

 

 

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Organizační složky státu celkem 73 406 787 1 890 912 71 515 875 114 52 278 74 027 055 1 890 912 72 136 143 115 52 501 0 12 700 0
v tom:

a) Státní správa celkem 73 406 787 1 890 912 71 515 875 114 52 278 74 027 055 1 890 912 72 136 143 115 52 501 0 12 700 0
v tom :

I. Ústřední orgán státní správy   73 406 787 1 890 912 71 515 875 114 52 278 74 027 055 1 890 912 72 136 143 115 52 501 12 700 0
z toho:     rozpočtová položka 5011 11 250 228 24 39 063 10 450 228 23 37 863
              rozpočtová položka 5013 53 963 247 87 51 689 56 334 575 89 53 046
              rozpočtová položka 5014 6 302 400 3 175 067 5 351 340 3 148 648 12 700

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 73 406 787 1 890 912 71 515 875 114 52 278 74 027 055 1 890 912 72 136 143 115 52 501 0 12 700 0

Ostatní platby za 
provedenou práci (OON)

Prostředky na platy 
Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Přepočtené 
úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Průměrný plat
Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:
Úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Prostředky na platy 

Přepočtené 
úvazky 

zaměstnanců v 
celoročním 
vyjádření

Průměrný plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:

Schválený rozpočet na rok 2024 Rozpočet 2024 po změnách podle § 23 odst. 1 písm. a)
Změny rozpočtu 2024 podle § 23 odst. 1 

písm. b) 

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

0 1 901 540 71 692 221 1 580 535 70 111 686 106 55 312 0 12 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 901 540 71 692 221 1 580 535 70 111 686 106 55 312 0 12 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 901 540 71 692 221 1 580 535 70 111 686 106 55 312 12 700 0 0 0 0 0 0 0
359 770 9 962 981 22 38 598

1 541 770 54 790 253 82 55 886
5 358 452 2 184 520 12 700

0 1 901 540 71 692 221 1 580 535 70 111 686 106 55 312 0 12 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prostředky na platy 
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Prostředky na platy 
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Průměrný 
evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:
Průměrný 

evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Průměrný platOstatní platby za 
provedenou práci (OON)

Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Čerpání v dalších případech 
překročení povoleného MF a čerpání 

prostředků na podporu vědy a 
výzkumu

Čerpání mimorozpočtových zdrojů
Čerpání prostředků vyčleněných z limitů 

regulace zaměstnanosti včetně 
souvisejícího počtu zaměstnanců

Zůstatek 
fondu odměn 
k 31.12.2024

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Průměrný 
evidenční počet 
zaměstnanců 
přepočtený

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Změny rozpočtu 2024 podle § 
23 odst. 1 písm. c) a podle § 

25a
Skutečnost za rok 2024

Čerpání nároku na použití úspor z 
minulých let podle § 47 rozpočtových 

pravidel



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 36 z 43 

 

14.11. Tabulka č. 10 – Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech (�s. Kč) 

 

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů vygenerováno: 05.02.2025

období: 12.2020 - 12.2024

2020 2021 2022 2023 2024 2021/2020 2022/2021 2023/2022 2024/2023
5131 Potraviny
5132 Ochranné pomůcky 5,77 4,44 0,93 76,8 21,0
5133 Léky a zdravotnický materiál 3,53 78,21 31,90 4,31 2 216,3 40,8 13,5
5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek
5135 Učebnice a školní potřeby
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 151,88 103,05 67,27 28,18 36,22 67,9 65,3 41,9 128,5
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 424,72 1 548,23 197,86 280,18 442,05 108,7 12,8 141,6 157,8
5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 812,50 741,09 601,44 736,15 575,42 91,2 81,2 122,4 78,2
513x Nákup materiálu celkem 2 392,63 2 476,36 902,91 1 049,75 1 053,69 103,5 36,5 116,3 100,4
5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 103,06 107,33 146,39 236,06 129,82 104,1 136,4 161,3 55,0
5152 Teplo
5153 Plyn 464,81 476,04 498,51 582,85 925,20 102,4 104,7 116,9 158,7
5154 Elektrická energie 1 015,80 921,64 852,45 1 416,19 1 639,84 90,7 92,5 166,1 115,8
5155 Pevná paliva
5156 Pohonné hmoty a maziva 71,14 109,10 124,07 134,76 187,21 153,3 113,7 108,6 138,9
5157 Teplá voda
5159 Nákup ostatních paliv a energie
515x Nákup vody, paliv a energie celkem 1 654,81 1 614,11 1 621,42 2 369,86 2 882,07 97,5 100,5 146,2 121,6
5161 Poštovní služby 50,00 50,09 60,13 62,57 82,18 100,2 120,0 104,1 131,3
5162 Služby elektronických komunikací 579,82 680,85 657,04 642,52 586,42 117,4 96,5 97,8 91,3
5163 Služby peněžních ústavů 161,11 184,86 297,13 208,28 209,33 114,7 160,7 70,1 100,5
5164 Nájemné 6,05 162,05 134,85 34,82 2 678,5 83,2 25,8
5165 Zemědělské pachtovné
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 242,56 119,06 47,31 135,82 95,59 49,1 39,7 287,1 70,4
5167 Služby školení a vzdělávání 492,56 275,24 240,97 209,88 126,81 55,9 87,5 87,1 60,4

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi

46 165,93 41 772,13 40 042,28 50 228,32 49 819,63 90,5 95,9 125,4 99,2

5169 Nákup ostatních služeb 4 172,74 3 910,29 4 484,49 4 370,98 4 046,18 93,7 114,7 97,5 92,6

Druhové 
třídění

Podseskupení položek 513, 515, 516, 517, 590 
Skutečnost Meziroční index



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 37 z 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

516x Nákup služeb celkem 51 870,78 47 154,57 45 964,21 55 893,20 54 966,16 90,9 97,5 121,6 98,3
5171 Opravy a udržování 818,05 2 465,28 2 898,57 1 052,25 328,50 301,4 117,6 36,3 31,2
5172 Podlimitní programové vybavení 62,66 64,51 5,81 10,04 103,0 9,0 172,9
5173 Cestovné 129,28 46,87 198,04 481,02 316,84 36,3 422,5 242,9 65,9
5175 Pohoštění 126,56 138,11 112,13 108,80 118,34 109,1 81,2 97,0 108,8
5176 Účastnické úplaty na konference 1,11 50,28 32,78 25,29 28,35 4 540,1 65,2 77,1 112,1
5177 Nákup archiválií
5178 Nájemné za nájem s právem koupě
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5,11 1,06 0,99 0,74 0,99 20,7 93,2 75,1 132,7
517x Ostatní nákupy celkem 1 142,78 2 766,12 3 248,32 1 678,15 793,02 242,1 117,4 51,7 47,3
5901 Nespecifikované rezervy
5902 Ostatní výdaje z finančního vypořádání
5903 Rezerva na krizová opatření

5904
Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět 
poskytovateli

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené
590x Ostatní neinvestiční výdaje celkem

Užší běžné výdaje celkem 57 061,00 54 011,16 51 736,86 60 990,97 59 694,93 94,7 95,8 117,9 97,9
Zdroj: IISSP

Kontrolova l : Kopsová Pavl ína



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 38 z 43 

 

14.12. Tabulka č. 11a – Nároky z nespotřebovaných výdajů (�s. Kč) 
 

  

 

 

 

 

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

období: 12.2024

ukončení NNV 
podle § 47 odst. 
6 písm. b) až e) 

z. č. 218/2000 Sb.

zapojení NNV 
podle § 47 odst. 

6 písm. a) z. č. 
218/2000 Sb.

zapojení NNV 
dle rozhodnutí 

vlády

Profi lující výdaje (ř. 2+3+4+7+10+11+12+13) 1 8 977,10 -8 220,71 123,68 8 097,03
A. Na platy s tátních zaměstnanců 2
B. Na platy a  ostatní platby za  provedenou práci  kromě platů s tátních zaměstnanců 3 315,28 -12,70 12,70
C. Na jejichž provedení dostává  ČR peněžní prostředky nebo jejich část z rozpočtu EU 4

Část výdajů financovaná z národních peněžních prostředků 5
Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními  prostředky od EU 6

D. Na jejichž provedení dostává  ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů 7
Část výdajů financovaných z národních peněžních prostředků 8
Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními  prostředky z finančních mechanismů 9

E. Na jejichž provedení dostává  ČR peněžní prostředky nebo jejich část od NATO 10
F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel  11 8 661,82 -8 208,01 123,68 8 084,33
G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a  4 rozpočtových  pravidel  12
H. Na výzkum a  vývoj 13

Neprofi lující výdaje 14 12 162,38 -11 462,14 11 462,14
Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 21 139,48 -19 682,85 123,68 19 559,18
Zdroj: IISSP

Kontrolova l : Kopsová Pavl ína

Čís lo
řádku

Stav NNV 
k 1. 1. běžného 

roku

Změna s tavu 
NNV v běžném 

roce

z toho:



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 39 z 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vygenerováno: 05.02.2025

756,39 1 424,66 6 672,37 7 428,76 15 322,17
2,55

302,58 12,70 302,58 746,02

453,81 1 411,96 6 672,37 7 126,18 14 573,60

700,24 10 540,16 921,98 1 622,22 19 760,54
1 456,62 11 964,82 7 594,36 9 050,98 35 082,71

Skutečné 
čerpání NNV v 
běžném roce

Stav zapojených 
nečerpaných 

NNV k 
pos lednímu dni  
měs íce běžného 

roku

Zůstatek NNV vč. 
nečerpaných 

zapojených NNV 
k pos lednímu dni  
měs íce běžného 

roku

Stav NNV                
k 1. 1.                       

nás ledujícího 
roku

Stav NNV 
k pos lednímu 

dni  měs íce 
běžného roku



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 40 z 43 

 

14.13. Tabulka č.11b – Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech (�s. Kč) 

 

kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

období: 12.2020 - 12.2024

Stav NNV 
k 1. 1. 

Skutečné 
čerpání NNV 

Stav NNV k   
31.12.

Stav NNV 
k 1. 1. 

Skutečné 
čerpání NNV 

Stav NNV k   
31.12.

Profi lující výdaje (ř. 2+3+4+7+10+11+12+13) 1 31 427,13 20 851,07 10 067,71 25 119,88 17 828,55 5 990,19
A. Na platy s tátních zaměstnanců 2 800,00 800,00 801,11 801,11
B. Na platy a  ostatní platby za  provedenou práci  kromě platů s tátních zaměstnanců 3 3 170,91 2 805,14 3 662,50 1 671,99 1 990,50
C. Na jejichž provedení dostává  ČR peněžní prostředky nebo jejich část z rozpočtu EU 4

Část výdajů financovaná z národních peněžních prostředků 5
Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními  prostředky od EU 6

D. Na jejichž provedení dostává  ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů 7
Část výdajů financovaných z národních peněžních prostředků 8
Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními  prostředky z finančních mechanismů 9

E. Na jejichž provedení dostává  ČR peněžní prostředky nebo jejich část od NATO 10
F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel  11 27 456,22 17 245,94 10 067,71 20 656,27 15 355,45 3 999,68
G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a  4 rozpočtových  pravidel  12
H. Na výzkum a  vývoj 13

Neprofi lující výdaje 14 11 422,22 10 821,43 600,79 5 888,63 5 037,92 850,71
Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 42 849,35 31 672,50 10 668,50 31 008,50 22 866,47 6 840,89
Zdroj: IISSP

Kontrolova l : Kopsová Pavl ína

2020 2021Čís lo
řádku



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 41 z 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vygenerováno: 05.02.2025

2025
Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.
Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.
Stav NNV 

k 1. 1. 
Skutečné 

čerpání NNV 
Stav NNV k   

31.12.
Stav NNV 

k 1. 1. 
18 617,65 18 154,32 1,71 7 672,54 3 166,04 8 977,10 1 424,66 756,39 15 322,17

1 497,77 1 497,77 1 058,26 1 058,26 2,55
4 312,74 4 170,80 555,58 502,36 315,28 12,70 302,58 746,02

12 807,14 12 485,75 1,71 6 058,69 1 605,42 8 661,82 1 411,96 453,81 14 573,60

6 365,14 6 267,89 5 890,27 5 656,07 12 162,38 10 540,16 700,24 19 760,54
24 982,80 24 422,21 1,71 13 562,81 8 822,10 21 139,48 11 964,82 1 456,62 35 082,71

20242022 2023



Návrh závěrečného účtu kapitoly 343 – Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2024 

 
Stránka 42 z 43 

 

15.  Organizační struktura Úřadu platná k 31.12.2024 

 



 

 
 

 


	2.1. Schválené ukazatele pro rok 2024 a jejich plnění 5
	2.2. Příjmy 5
	2.3. Výdaje 6
	2.4. Komentář k vybraným podseskupení výdajových rozpočtových položek 6
	4.1. Rozpočtová opatření podléhající schválení: 13
	4.2. Rozpočtová opatření v kompetenci kapitoly: 14
	14.1. Tabulka č. 1a – Plnění závazných ukazatelů (tis. Kč) 22
	14.2. Tabulka č. 1b – Plnění závazných ukazatelů v uplynulých 5 letech (tis. Kč) 23
	14.3. Tabulka č. 2a – Příjmy v druhovém třídění (tis. Kč) 24
	14.4. Tabulka č. 2b – Příjmy v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) 25
	14.5. Tabulka č. 3a - Výdaje v druhovém třídění (tis. Kč) 26
	14.6. Tabulka č. 3b – Výdaje v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) 29
	14.7. Tabulka č. 3c – Výdaje v odvětvovém třídění (tis. Kč) 32
	14.8. Tabulka č. 3d – Výdaje v odvětvovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč) 33
	14.9. Tabulka č. 5 – Výdaje v programovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč) 34
	14.10. Tabulka č. 8 - Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy 35
	14.11. Tabulka č. 10 – Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech (tis. Kč) 36
	14.12. Tabulka č. 11a – Nároky z nespotřebovaných výdajů (tis. Kč) 38
	14.13. Tabulka č.11b – Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech (tis. Kč) 40
	1. Úvod
	2. Hodnocení plnění rozpočtu
	2.1. Schválené ukazatele pro rok 2024 a jejich plnění
	2.2. Příjmy
	2.3. Výdaje
	2.4. Komentář k vybraným podseskupení výdajových rozpočtových položek
	2.4.1. Podseskupení rozpočtových položek 501 – Platy
	2.4.2. Podseskupení rozpočtových položek 502 – Ostatní platby za provedenou práci
	2.4.3. Podseskupení rozpočtových položek 503 - Povinné pojistné placené
	2.4.4. Podseskupení rozpočtových položek 513 – Nákup materiálu
	2.4.5. Podseskupení rozpočtových položek 514 – Úroky a ostatní finanční výdaje
	2.4.6. Podseskupení rozpočtových položek 515 – Nákup vody, paliv a energie
	2.4.7. Podseskupení rozpočtových položek 516 - Nákup služeb
	2.4.8. Podseskupení rozpočtových položek 517 - Ostatní nákupy
	2.4.9. Podseskupení rozpočtových položek 519 - Výdaje souvislosti s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary
	2.4.10. Podseskupení rozpočtových položek 534 – Převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez plné právní subjektivity
	2.4.11. Podseskupení rozpočtových položek 536 – Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, platby daní a další povinné platby
	2.4.12. Podseskupení rozpočtových položek 549 – Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám
	2.4.13. Podseskupení rozpočtových položek 611 – Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku
	2.4.14. Podseskupení rozpočtových položek 612 – Pořízení dlouhodobého hmotného majetku


	3. Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	4. Rozpočtová opatření
	4.1. Rozpočtová opatření podléhající schválení:
	4.2. Rozpočtová opatření v kompetenci kapitoly:

	5. Přehled stavu rezervního fondu
	6. Hodnocení použití platebních karet
	7. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí
	8. Bezúplatné převody majetku
	9.  Pokuty uložené Úřadem
	10. Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy
	11. Zhodnocení přínosu zahraničních pracovních cest
	12. Interní audit a vnější a vnitřní kontrola
	13. Závěr
	14. Tabulková část
	14.1. Tabulka č. 1a – Plnění závazných ukazatelů (tis. Kč)
	14.2. Tabulka č. 1b – Plnění závazných ukazatelů v uplynulých 5 letech (tis. Kč)
	14.3. Tabulka č. 2a – Příjmy v druhovém třídění (tis. Kč)
	14.4. Tabulka č. 2b – Příjmy v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč)
	14.5. Tabulka č. 3a - Výdaje v druhovém třídění (tis. Kč)
	14.6. Tabulka č. 3b – Výdaje v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč)
	14.7. Tabulka č. 3c – Výdaje v odvětvovém třídění (tis. Kč)
	14.8. Tabulka č. 3d – Výdaje v odvětvovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč)
	14.9. Tabulka č. 5 – Výdaje v programovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
	14.10. Tabulka č. 8 - Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy
	14.11. Tabulka č. 10 – Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech (tis. Kč)
	14.12. Tabulka č. 11a – Nároky z nespotřebovaných výdajů (tis. Kč)
	14.13. Tabulka č.11b – Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech (tis. Kč)

	15.  Organizační struktura Úřadu platná k 31.12.2024

